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1. INDLEDNING 
 

Dansk Ungdoms Fællesråd (DUF) er en paraplyorganisation for 781 børne- og 
ungdomsorganisationer og mere end 600.000 danske børn og unge. Paraplyen rummer en 
mangfoldighed af danske unge – fra spejdere, rollespillere, troende og ungdomspolitikere til unge i 
elev- og studenterorganisationer, ungdomsklubber, handicapforeninger, og miljøorganisationer, og 
DUF arbejder for at fremme unges deltagelse i foreningslivet og i demokratiet. I tråd med det er 
formålet med DUFs globale ungeprogram at øge ungeinddragelse og -indflydelse i 
udviklingssamarbejdet ved at give unge danskere og unge i syd platforme og muligheder for at tage 
ansvar og skabe de forandringer, som de ønsker - lokalt, nationalt og globalt.  

En af de unge er Lizaveta, forkvinde for det belarusiske ungdomsråd RADA, som talte ved DUFs 
delegeretmøde i 2024: ”Nogle gange tager jeg mig tid til at forestille mig, hvordan det ville være at arbejde 
i en organisation, hvor aktivister ikke bliver forfulgt for deres værdier og holdninger.” Hun lever i eksil, efter 
at regeringens omfattende indskrænkninger af civilsamfundet har ført til et forbud mod RADAs 
aktiviteter – ligesom hundredvis af andre NGO’er, der repræsenterer unge, er blevet lukket ned. 
Trods dette fortsætter RADA arbejdet bl.a. sammen med DUFs medlemsorganisation Silba i et 
projekt støttet af DUFs internationale pulje. Her trænes unge via en training of trainers-tilgang, der 
gør det muligt at nå dem, som stadig bor i Belarus og ønsker at engagere sig trods risiko for 
repressalier. 

I 2024 blev begrænsningerne for ungdomsorganisationers arbejde skærpet i flere af de lande, hvor 
DUFs medlemsorganisationer og deres partnere arbejder for at styrke unges stemme og indflydelse. 
Det sker i EU’s østlige naboskabsregion og i lande i det sydlige og østlige Afrika. Alligevel er håbet 
stærkt. Lizaveta tror på at samarbejde mellem unge på tværs af grænser kan skabe forandring: ”Unge 
tvinges til enten at emigrere eller tie stille. Men tro ikke, at Belarus kun er et land med undertrykkelse. Det er 
et land med utroligt talentfulde, kloge og ambitiøse unge, der ønsker at se en fri fremtid – præcis som I. Lad 
os kæmpe sammen for en verden, hvor hver ung kan forfølge sine drømme uden frygt for at blive straffet for 
sine holdninger.”  

Unges tro på forandring gennem partnerskaber afspejles i 2024 engagementet i Danmarks 
udviklingssamarbejde via DUFs internationale pulje (kapitel 2): Her fortsatte det høje niveau med 
en søgning på knap 16,5 mio. kr. og bevillinger for 12,5 mio. kr. til 65 ungeledte projekter og 
partnerskaber i DAC-lande. Hertil kommer 72 igangværende projekter, der er fortsat ind i 2024. 
DUFs rådgivere har understøttet de unge gennem kapacitetsopbygning (kapitel 3) med 86 
rådgivningsmøder og 27 internationale læringsaktiviteter for 424 unge fra 27 medlems- og 30 
partnerorganisationer. DUFs regionale indsatser (kapitel 5) har engageret unge i EU's østlige 
naboskabsregion, det østlige og sydlige Afrika og Danmark trods begrænsninger på civilsamfundet. 

 
1 Nye Borgerliges Ungdom meldte sig ud af DUF ifm. opløsningen af moderpartiets folketingsgruppe i foråret 2024.   
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I alt har DUF bidraget til bredt folkeligt engagement (kapitel 8) med flere end halvdelen af DUFs 78 
medlemsorganisationer fra alle 10 medlemskategorier2. Danmarks ungdomsdelegater (kapitel 4) har 
informeret, debatteret og hentet input fra 1400 unge i hele Danmark og ved 15 multilaterale fora 
talt og sat aftryk for bedre ungeinddragelse. Gennem fortalerarbejde og netværk (kapitel 7) bidrog 
DUF sammen med afrikanske søsterungdomsråd til meningsfulde inddragelse af afrikanske unge 
ifm. udviklingen af ”Afrikas århundrede” og sikrede en ekstrabevilling til at løfte indsatsen (kapitel 
7). Organisatorisk (kapitel 6) har DUF forenklet ansøgningsprocesser med reviderede retningslinjer 
og et nyt sagsbehandlingssystem.  

I resultatberetningen præsenteres de vigtigste resultater, afvigelser og læring fra 2024 med 
udgangspunkt i resultatrammeværket3. Opfølgning på reviewet, der blev afsluttet i april 2022, er 
integreret og markeret i beretningen4.  

 

2. DUFs INTERNATIONALE PULJE 
UDVIKLINGSMÅL 1: Ungdomsorganisationer er stærke og demokratiske 
platforme, hvorfra unge kan deltage og opnå indflydelse i deres samfund 

DUFs internationale pulje er kernen i det globale ungeprogram og støtter ungeledte partnerskaber 
mellem danske ungdomsorganisationer og partnerorganisationer i DAC-lande. Partnerskaberne 
bygger på frivillighed, ligeværdighed og ung-til-ung tilgang, der sikrer lokalisering og skaber 
bæredygtige og omkostningseffektive resultater til fordel for børn og unges rettigheder, deltagelse 
og demokratiske fremtid. Puljen løfter ungedagsordenen i Danmarks udviklingspolitiske strategi, 
Fælles om Verden, ved unikt at lade udviklingen være drevet ”med og af unge, og ikke blot for unge”5. 
Puljeprojekter bidrager til indfrielse af FN’s verdensmål, særligt mål 5, 10, 16 og 176. 

PULJETAL 

Søgningen på DUFs internationale pulje i 2024 vidner som i 2023 om en dedikeret ung generation, 
der er klar til at tage ansvar. I 2024 blev der søgt for 18.364.896 kr., hvilket er på niveau med 20237 
og vidner om fortsat stor efterspørgsel på puljens midler. Det er bl.a. et resultat af flere års målrettet 
indsats for at opdyrke bredt engagement i Danmarks udviklingssamarbejde. Ansøgningerne fordelte 
sig på alle otte bevillingsmodaliteter og dækker over 91 ansøgte projekter fra 28 
medlemsorganisationer.  

 
2 https://duf.dk/om-duf/dufs-medlemmer  
3 En skematisk fremstilling i forhold til resultatrammeværket fremgår af bilag 1. 
4 En skematisk fremstilling fremgår af bilag 7. Henvisninger til review anbefalinger og opfølgning markeres som følger: 
Review anbefaling 1a markeres således: (R1a), henvisning til review anbefaling 2b således: (R2b), osv. 
5 Fælles om verden. Danmarks udviklingspolitiske strategi, side 15.  
6 5: Ligestilling mellem kønnene; 10: Mindre ulighed; 16: Fred, retfærdighed og stærke institutioner; 17: Partnerskab for 
handling.   
7 I 2023 blev der søgt 18.841.520 kr. 

https://duf.dk/om-duf/dufs-medlemmer
https://www.altinget.dk/misc/Udviklingsstrategi.pdf
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Heraf blev 65 projekter bevilget til 25 medlemsorganisationer i 25 lande  

Til de 65 projekter blev der bevilliget i alt 13.523.755 kr.8, hvilket er knap 1,7 mio. kr. mere end i 
2023. Et tidligere opdaget overforbrug blev efter aftale med Udenrigsministeriet dækket ved 
underforbrug i 2023 og 2024. Det betød, at ansøgningsfristen i september blev aflyst (undtaget 
ansøgninger til EU's østlige naboskabsregion der finansieres af en øremærket bevilling9). Mange 
ansøgninger kom derfor til årets sidste frist i november, men en ekstra bevilling øremærket 
projekter i Afrika gjorde det muligt at bevilge 13 af 19 egnede projekter i 2024, mens seks blev 
forhåndsgodkendt til 2025 for i alt 1.130.512 kr. Ekstrabevillingen var vigtig for at kunne 
imødekomme efterspørgslen, da kontinentet fylder meget på puljen, og der var derfor ikke behov 
for at forhåndsgodkende nær så meget som i 2023. De øremærkede midler til naboskabsregionen 
går til færre lande og partnerskaber, hvilket giver større udsving i bevillingerne fra år til år. I 2023 
blev der bevilget næsten 1,6 mio. kr., mens beløbet i 2024 ”kun” var 730.495 kr. 

Bevillingerne fordelte sig med 51 procent af midlerne til de mindst udviklede lande, 40 procent til 
lavere middelindkomstlande og 8 procent til højere middelindkomstlande (jf. OECD’s kategorier). 
Flest gik til det afrikanske kontinent - 39 bevillinger i 12 lande -, mens øvrige blev 11 bevillinger 
blev givet til seks lande i Asien og Mellemøsten, 11 i fem lande i naboskabsregionen mod øst, og to 
til Mellem- og Sydamerika10. 2024-bevillingerne inklusive forhåndsgodkendelser tæller 10 
partneridentifikationer, 16 forundersøgelser, syv pilotprojekter, ni partnerskabsprojekter, syv 
ungdomslederudvekslinger, otte partnerskabsudviklinger, seks netværksaktiviteter og to 
oplysningsaktiviteter11. Fire medlemsorganisationer fik afslag. DUF følger altid op på 
bevillingsafslag med tilbud om et uddybende møde og opfølgende rådgivning.   

PULJERESULTATER 

15 af DUFs større projektbevillinger indgår i resultatrapporteringen for delmål 1.1 – 1.3. Det er otte 
pilotprojekter, tre partnerskabsprojekter og fire ungdomslederudvekslinger12, som alle blev afsluttet 
i 2024. To ungdomslederudvekslinger blev afsluttet uden implementering i 2024 pga. manglende 
kapacitet i den danske organisation. Antallet af afsluttede projekter i 2024 er sammenligneligt med 
niveauet i 2023, hvor der blev afsluttet 13 større projekter. Kun ét afsluttet projekt var bevilget før 
2022, og COVID-19 har altså ikke påvirket implementeringen i de øvrige projekter. Data på 

 
8 Beløbet er inklusive tillægsbevillinger fra før 2024 og midler til oplysningsaktiviteter. Regnskabsmæssigt er 
oplysningsaktiviteter under puljeprojekterne placeret på en separat post.  
9 Bevillingen er en del af Naboskabsprogrammet og administreres under det globale ungeprogram. 
10 Bilag 3 tabel 1 viser en oversigt over bevilligede midler pr. land, og i tabel 2 fremgår fordeling af midler og lande fordelt 
på DAC-kategorier. 
11 Ansøgte og bevilligede beløb på DUFs internationale pulje i 2024 fordelt på projekttyper fremgår af bilag 3, tabel 3. 
12 Til et pilotprojekt bevilliges der op til 200.000 kr. til at afprøve en ny idé eller lave et mindre projekt. Til et 
partnerskabsprojekt bevilliges der op til 750.000 kr. til større eller længerevarende projekter. Til en 
ungdomslederudvekling bevilliges der ’rimelige og nødvendige udgifter’ til, at man kan tilknytte fuldtidsfrivillige til et 
pilot- eller partnerskabsprojekt.  
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projekterne er indsamlet på DUFs tilsynsbesøg, gennem mundtlige evalueringsmøder og skriftlige 
afrapporteringer, og er i sidstnævnte tilfælde sorteret via ’sen kodning’.13  

Delmål 1.1: Unge er demokratiske forandringsagenter og engagerer sig i deres organisationer og samfund 

Unge frivillige med lederkompetencer14 
Alle projekter under DUFs internationale pulje er drevet af, med og for unge. Alle 15 projekter 
rapporterer, at unge har taget lederskab og skabt forandringer i deres organisationer og 
lokalsamfund for og med andre børn og unge. De unge, der driver projekterne, klædes på til opgaven 
gennem læringsaktiviteter, og mange anvender et training of trainers-koncept, hvor erfarne frivillige 
oplærer nye. I partnerskabet mellem International Medical Cooperation Committee (IMCC) og 
Tanzania Medical Students Association (TAMSA) i Tanzania underviste erfarne frivillige omkring 
100 nye frivillige i seksuel og reproduktiv sundhed og rettigheder og fortalervirksomhed, så de kunne 
lave seksualundervisning på skoler i Dar es Salaam og Morogoro. I partnerskabet mellem 
Landsforeningen for Kristne Ungdomsforeninger (LFKU) og Tiny Hands Nepal blev unge trænet til 
at facilitere små sportsaktiviteter for børn i den lokale skole, hvor de tidligere selv har gået. LFKU 
og Tiny Hands beskriver, at frivilligt engagement, hvor unge tager ejerskab, er meget sjældent i 
lokalmiljøet, og har været en omvæltning for både børnene i målgruppen og de unge frivillige selv. 
LFKU og Tiny Hands fortæller: “The young volunteers have learned to take on leadership. […] to step 
forward and have developed into the role of a role model for those younger than themselves and have thereby 
developed a greater level of self-efficacy. They have overcome challenges of seeing themselves as leaders to a 
group of people they have known for a long time and have had personal relationships with and have pushed 
themselves out of their comfort zones. The young volunteers have recognised that they have a valuable voice 
in the society around them and that they can take on responsibility to create a change within the community 
they live.” 

Unge omsætter deres erfaringer og nyerhvervede viden til lederkompetencer, når de får ansvar i 
ungeledede projekter med børn og unge i civilsamfundet og lokalsamfund15. Karoline fra Danske 
Baptisters Spejderkorps samarbejder med rwandiske Association des Églises Baptistes au Rwanda 
Youth (AEBR Youth) og fortæller at projektet har udviklet lederevner hos de frivillige: ”Nogle frivillige 
har fået blod på tanden til at sidde i ledelsen i kirkerne. Det kan vi også se på de ungdomsledere og frivillige, 
der har været igennem partnerskabet. De sidder nu og har nogle vilde muligheder i deres liv, fordi de har lært, 
at de kan godt og må godt, så de tør stå op for dem selv.” Det samme ser man hos Danmarks 
Socialdemokratiske Ungdom (DSU) og Young Socialists of Georgia (YSG), hvor flere af deres 
frivillige tør holde taler til demonstrationer og udtaler sig til radio og TV. Læringskurven er ofte 
stejl, og den personlige udvikling mærkbar. Det er også tilfældet for Sushasan, der var ungdomsleder 
i Nepal Red Cross Society. Han fortæller: ”With this project I feel like I have grown into a new person, I 

 
13 INTRACs definition på sen kodning fremgår på side 13 af dette M&E paper: https://www.intrac.org/wpcms/wp-
content/uploads/2016/09/Summarising-portfolio-change-results-frameworks-at-organisational-level.pdf     
14 Output 1.1.1 Unge har som frivillige deltaget i og haft ansvar for aktiviteter, der har opbygget deres evne til at tage 
lederskab og at udvikle og drive projekter og aktiviteter for og med andre unge i deres organisationer og i deres samfund. 
15 Effektvurdering af DUFs internationale pulje side 9.   

https://www.intrac.org/wpcms/wp-content/uploads/2016/09/Summarising-portfolio-change-results-frameworks-at-organisational-level.pdf
https://www.intrac.org/wpcms/wp-content/uploads/2016/09/Summarising-portfolio-change-results-frameworks-at-organisational-level.pdf
https://duf.dk/fileadmin/user_upload/Editor/documents/International/EFFEKTVURDERING_AF_DUF_S_INTERNATIONALE_ARBEJDE_2022.pdf
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now can deal with people, which I was lacking at the beginning and now I am starting to think things from 
different [perspectives, red], I feel like I am much more open to opinions and discussions than before.” 

Når unge får styrkede lederskabsevner igennem unge-ledte projekter med og for børn og unge, giver 
det mod til at handle og tage mere ansvar. Det ses både indenfor og udenfor rammerne af 
projekterne. Konservativ Ungdom og deres partner i Tanzania, Baraza la Vijana wa Chadema 
(BAVICHA) fortæller at to kvinder er valgt som forpersoner i lokalafdelinger i BAVICHA, hvor lige 
adgang for kønnene til tillidshverv i organisationen ellers er en udfordring. Én af ungdomslederne 
fra partnerskabet mellem Israelmissionens Unge (IU) og Musalaha i Palæstina var også først meget 
genert og tilbageholdende, men siden han var ungdomsleder, har han startet sin egen organisation, 
der arbejder for at fremme uddannelse på Vestbredden. IMCC’s partner i Nepal, Physicians for 
Social Responsibility Nepal Students Chapter (PSRN-SC) fortæller om en ung frivillig, der gennem 
projektet har fået styrket sin selvtillid til at søge indflydelse i civilsamfundet: ”One of the volunteers 
who was half way through his BA in medicine, and who had volunteered for around two years, explained how 
his participation in the training-of-trainers sessions of the project and taking part in the workshops at local 
schools had given him skills in speaking more confident in front of others, skills in better teamwork, and insight 
into how much it motivated him to engage in activities which made a difference to other people’s lives. This 
afterwards led him to run for the election for a seat on the board of a bigger organisation, Free Students 
Union, where he ended up with 60% of all votes after doing his own campaign and speaking in front of 
different faculty groups on his ambitions.”   

At unge i partnerorganisationer bliver demokratiske forandringsagenter i deres eget samfund, 
skyldes ikke mindst at partnerskaberne med DUFs medlemsorganisationer i høj grad er præget af 
ligeværdighed, hvor unge sammen udvikler og afprøver aktiviteter, og begge parters kapacitet 
vokser. Det er baggrunden for puljens trinvise modaliteter, hvor man over tid bygger viden, 
relationer og kapaciteter sammen16, men også understøttes af DUF som puljeforvalter, hvor f.eks. 
tilsynsbesøg bruges som anledning til læring og refleksion, og hvor både medlems- og 
partnerorganisation kan deltage i online læringsaktiviteter, og puljens retningslinjer er tilgængelige 
på engelsk17. Og ifølge et eksternt studie fra 2025 af puljeorganisationer arbejde med lokaldrevet 
udviklingsarbejde fandt alle de adspurgte partnerorganisationer retningslinjerne forståelige18  (R3b). 

Børn og unge med styrket selvværd, selvstændighed, handlemod og rettighedsforståelse19 
Alle de 15 projekter, der indgår i denne del af resultatberetningen, rapporterer, at børn og unge har 
fået styrket selvværd, selvstændighed, handlemod og forståelse for egne rettigheder.  Det har de gjort 
igennem et bredt udvalg af skræddersyede aktiviteter til unge målgrupper: Fra unge mødre i den 
vestlige del af den Demokratiske Republik Congo; over studerende og studenterforeninger i Zambia 

 
16“How Danish pooled funds promote locally led development in the Global South” (2025) af HN Consultants, s. 15 
17 Ibid., s. 17 
18 Ibid., annex 6 s. 12 
19 Output 1.1.2: Børn og unge har som målgruppe deltaget i ungeledte projektaktiviteter, der har styrket deres selvværd, 
selvstændighed og handlemod samt forståelse for egne rettigheder. 
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og børn og unge bosat i slummen i Kenya; til forældreløse i Rwanda.  

Fælles for dem er ung-til-ung tilgangen, der skaber trygge læringsrum – hvilket særligt er vigtigt, 
når der arbejdes med tabubelagte emner. Foreningen for Unge Nydanskere (FUN) og Batissons le 
Congo (BATCO) støtter unge mødre til igen at blive accepteret i deres lokalsamfund gennem små 
indkomstgenerende aktiviteter og rettighedsundervisning, som hjælper dem til at se deres eget værd 
og kæmpe for deres rettigheder. En ung mor fik gennem projektet mod til at bede om lov til at vende 
tilbage til skolen, hvilket forældrene accepterede.  

I Nepal, hvor seksualundervisning er meget tabubelagt, beskriver IMCC og PSRN-sc en pige: ”[She] 
was very shy and didn’t talk a lot, but after we ran the sessions she was very keen on talking about SRHR stuff. 
She was in a group with a lot of boys – only a few girls and found it difficult to speak up in the beginning.  
After a period, we came back and found her promoted to a new class and she could speak fluently and had 
no longer any troubles speaking in front of others. She also taught other students when we visited them on 
how they could do it themselves.” Organisationerne fortæller også generelt om indsatsen: “The 
volunteers have witnessed a concrete growth in the students’ willingness to participate and speak up during 
the workshops and they explain how they have heard the students explain about the workshop topics outside 
sessions to their other friends and classmates. One of the students also shared how he had gained the 
confidence to talk to his parents about different sensitive topics after attending the workshops, which he had 
never done before.” 

Ung-til-ung tilgangen betyder, at unge frivillige ofte bliver rollemodeller der inspirerer andre til at 
tage initiativ og handle. Ungdommens Røde Kors (URK) og Kenya Red Cross Society (KRCS) trænede 
unge frivillige til at undervise andre unge i slumområder i Nairobi og fortæller, at de nu egenhændigt 
kontakter ansvarshavere for at finde løsninger på unges udfordringer i slumområdet. KFUM-
spejderne og deres partner Nepal Scouts (NS) oplever, unge i spejderbevægelsen i Nepal qua 
projektet oplever at have en stemme, blive taget alvorligt får mod til at tage større ansvar i 
organisationen og samfundet. I Georgien fortæller DSU og YSG, at projektet har givet unge viden 
og selvtillid til at påtale krænkelser af arbejdstagerrettigheder: ”The project has significantly increased 
participants' awareness of their labor rights and empowered them to take action in their own workplaces. 
Many young people, who were previously unaware of existing labor protections, have now gained the 
knowledge and confidence to address issues such as unpaid overtime, unfair dismissals, and workplace 
discrimination. This has led to a shift in mindset, where individuals are more willing to assert their rights and 
seek support from unions or advocacy groups when needed.” 

Børn og unge med styrket demokratisk dannelse20 

Når projekterne arbejder med unges demokratiske dannelse, styrker de en demokratisk livsform i en 
tid, hvor demokratiske værdier er under pres. Blandt de 15 projekter angiver 13 at have styrket børn 
og unges demokratiske dannelse.  

 
20 Output 1.1.3: Gennem aktiv deltagelse i demokratiske fællesskaber er børn og unges demokratiske dannelse styrket. 
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Ofte sker det gennem indsatser med og for dialog og inklusion, hvor selv mindre tiltag gør en forskel. 
Fra Rwanda fortæller DBS’ partner AEBR Youth, at forældreløse børn er blevet bevidste om og 
kræver deres ret til uddannelse. Projekterne fremmer ikke kun opmærksomhed på egne rettigheder, 
men også forståelse og respekt for andres perspektiver. Det sker ofte gennem enkle, men effektive 
metoder. IMCC og PSRN-sc i Nepal fortæller: ”Often in a Nepalese context there is a right or wrong 
answer but we began talking about having opinions on things and that things are not always yes or no. Every 
participant will remember “the dialogue stick”, it was a huge success. The rule is that when you have the stick 
you have the right to speak and then you are passing on the stick so everyone gets to say their opinion on a 
given topic. That was a huge success. Sometimes you also had to recap what the person before you said in 
order to train how to acknowledge perspectives not provided by yourself. Basically, if we didn’t have these 
sticks all these shy people will just lean back and don’t take part in the discussion but through this method 
everyone got to know that everyone has a valid opinion that deserves to be heard. It was a very efficient tool 
in practicing the value of active listing and inclusion of different perspectives”.  

Mange projekter arbejder eksplicit med at fremme konstruktiv dialog, herunder at lytte og give plads 
til forskelle. I Palæstina arbejder IU og Musalaha for forsoning mellem kristne og muslimer, og 
frivilliggruppen består halvt af kristne og halvt af muslimer. Som Dima, der har været ungdomsleder 
i Palæstina, fortæller: “I find it incredibly fulfilling to make a positive impact, grow personally and 
professionally, and contribute to our community. In this role, we’ve built a close-knit group that fosters 
friendships, teamwork, and collaboration.” På samme vis fortæller KFUM-spejderne og Nepal Scouts, 
at deres projekt har været med til at øge dialog og kendskab mellem unge fra forskellige kulturelle 
baggrunde: “At the Youth Forum, participants enthusiastically considered various ideas aimed at making a 
positive impact in their respective societies, taking into consideration the diverse geographical structure of 
Nepal. (…) In all levels the participants can and now wants to engage in decision making.” 

Demokratisk dannelse sker ved erfaringen at kunne gøre en forskel for sig selv og sit samfund. IMCC 
og Hope for Future Generations i Ghana opsummerer: “They have experienced that they can participate 
and get influence.” 
 
Delmål 1.2: Ungdomsorganisationer har styrket kapacitet, demokratisk organisering og indflydelse 
Viden og værktøjer, der udvikler partnerorganisationers børne- og ungeaktiviteter21 
I 13 af de 15 projekter rapporteres, at samarbejdet har ført til nye aktivitetskoncepter eller 
videreudvikling af eksisterende tilbud for børn og unge i partnerorganisationen.  

Flere partnerskaber har udviklet aktiviteter, som understøtter trygge læringsrum, hvor børn og unge 
kan deltage og udvikle sig. YSG i Georgien lod sig inspirere af DSU’s måde at lave sommerlejre, hvor 
frivillige tager af sted sammen over 2-3 dage og laver workshops for hinanden i en uformel ånd. 
Danske Studerendes Fællesråd og Zambian National Students Union (ZANASU) har sammen 
udviklet et toolkit, der hjælper med at omsætte idéer og udfordringer til konkrete aktiviteter og 

 
21 Output 1.2.1: Gennem projektsamarbejde har partnerorganisationen fået viden og værktøjer, der har udviklet deres 
børne- og ungeaktiviteter. 
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løsninger, og oplever bedre seminarer: ”The seminars became more interactive in the project, and it was 
really well received. It was also good to learn new skills and tricks to do seminars.” 

I takt med øget erfaringer udvider mange partnerskaber deres målgrupper. IMCC og TAMSA 
arbejdede tidligere primært med skoleelever i Dar es Salaam, men inkluderede i dette projekt også 
unge i Morogoro, der har større udfordringer med seksuel og reproduktiv sundhed og rettigheder 
(SRSR). Gennem radioprogrammer nåede TAMSA også unge, der er droppet ud af skolen og havde 
spørgsmål om SRSR. URK og Nepal Red Cross Society (NRCS) har testet deres life skills- og SPRINT-
workshops med handicap og unge uden for skolegang. Workshopmanualer, der blev tilpasset den 
nepalesiske kontekst under en ungdomslederudveksling, muliggør fortsættelse og udbredelse af 
konceptet til flere skoler og lokalsamfund – også efter projektets afslutning. DSF og ZANASU gør 
sig overvejelser om, hvordan partnerskabet kan fremme inklusion i studenterorganisering og 
uddannelsespolitik i Zambia, efter møder med studenteraktivister fra LGBTQI+-miljøet i Sydafrika 
og unge med handicap.  

Organisationsudvikling i partnerorganisationer22 
13 af de 15 projekter rapporterer, at organisationsudviklingstiltag i partnerorganisationen har 
styrket administrativ eller programmatisk kapacitet, mere demokratisk organisering og/eller øget 
ungeinddragelse.  

Mange partnerorganisationer er små og unge-ledte og praktiske erfaring med en DUF-bevilling 
udvikler deres organisatoriske kapacitet. I Georgien lærte frivillige i YSG at bruge sociale medier til 
oplysning om arbejdstagerrettigheder, mens ZANASU styrkede deres økonomistyringsprocedurer 
med inspiration fra puljens formater. BAVICHA har udviklet en ny standardprocedure kurser og 
evaluering, så læring kan bruges til at videreudvikle initiativer.  

Mens programmatisk og administrativ kapacitetsudvikling ofte sker naturligt i arbejdet med 
bevillingerne, så er øget ungeinddragelse et mere bevidst mål – og et hyppigt resultat. I Tiny Hands 
Nepal var det en helt ny tilgang at give frivillige så meget ansvar og ejerskab over aktiviteterne. Ifølge 
LFKU giver det frivillige blod på tanden for mere indflydelse: ”The volunteers have more confidence 
and have tasted what it means to be a leader. And I think that has made them hungry for more. Especially for 
the female volunteers.” Hos Nepal Scouts er der etableret et youth forum med demokratisk valgte 
ungerepræsentanter fra alle syv provinser. Det har ført til vedtægtsændringer, der har gjort 
strukturen mere demokratisk og styrket ungeinddragelsen. 

URK og KRCS fortæller, at ungdomslederudvekslingen har skærpet fokus på klimatilpasning. Det 
skyldes især, at ungdomslederne var med på klima explore (kapitel 3) og efterfølgende holdt et oplæg 
for ledelsen i KRCS. Det resulterede i nye procedurer, der integrerer klimahensyn i organisationens 
arbejde.  

Delmål 1.3: Unge har fremmet rettigheder og dagsordener og øget unges indflydelse i deres samfund  

 
22 Output 1.2.2: Partnerorganisationer har gennemført organisationsudviklingstiltag, der har øget deres administrative og 
programmatiske kapacitet, forbedret deres demokratiske organisering eller skabt øget ungeinddragelse. 
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Netværk med civilsamfundsorganisationer, beslutningstagere og andre ansvarshavere23  
I 12 ud af 15 afrapporterede projekter er der etableret relationer til lokale eller regionale 
myndigheder, civilsamfundsorganisationer, og nationale og internationale netværk og bevægelser.  

Formålet med netværksdannelsen er oftest at kvalificere indsatser eller at udvide aktivitetskoncepter 
til nye målgrupper eller med nye tilbud. Netop derfor indledte DSU’s partner YSG samarbejder med 
lokale fagforeninger, som bidrager med juridisk sparring og kvalificerer YSG’s undervisning 
arbejdstagerrettigheder. I Kenya samarbejdede KRCS med International Center for Humanitarian 
Affairs, der hjalp med at udvikle en strategi for fortalervirksomhed i Mukuru-slummen. IMCC og 
PSRN-sc etablerede samarbejder med andre sundhedsfremmende organisationer i Nepal, der kunne 
hjælpe dem med at kvalificere deres undervisningsmateriale særligt inden for mental sundhed. FUN 
og BATCO i den Demokratiske Republik Congo etablerede et samarbejde med Hope for New 
Generation, en lokal civilsamfundsorganisation, som hjalp partnerskabet med at nå ud til byen 
Baraka – et område, BATCO ellers har svært ved at operere i på grund af dårlig infrastruktur. 

Mange partnerskaber har generelt opsøgt lokale og regionale ligesindede organisationer for at dele 
erfaringer og styrke hinandens kapacitet. ZANASU i Zambia har f.eks. mødtes med en 
studenterorganisation fra Sydafrika og URK og NRCS i Nepal har udbredt deres metoder til andre 
Røde Kors-organisationer, der er til stede i Nepal, såsom det canadiske Røde Kors og Hong Kongs 
Røde Kors.  

Strategisk påvirkning af beslutningstagere og andre ansvarshavere24 
11 af de 15 projekter har arbejdet målrettet med at påvirke beslutningstagere og andre ansvarshavere 
for at skabe bedre vilkår for sårbare børn og unge.  

For nogle er det i høj grad de lokale myndigheder, man søger at påvirke, så som i den Demokratiske 
Republik Congo, hvor FUN og BATCO arrangerede et event, hvor de unge mødre i deres målgruppe 
kunne mødes direkte med de lokale myndigheder sammen med andre lokale ansvarshavere som 
præster og lærere. Eventet blev også dækket af den lokale presse. Her bliver flere repræsentanter fra 
myndighederne interviewet og udtaler f.eks.: “Ilunga Kalenga Dominique, prefect of studies at Institut 
Action Kusaidiya, encouraged BATCO to multiply these activities to help decision-makers manage their 
daughters' pregnancy situations. He also invited the decision-makers of young single mothers to become more 
involved in the process of reintegrating their daughters, not only into the family, but also into school and 
income-generating activities.” FUN og BATCO siger selv om eventet: “Local authorities have come to 
realize how this education has changed the way girls are perceived. Even when a girl is pregnant, she is now 
accepted in school. They have shifted their mentality regarding girls.” 

I Zambia oplever ZANASU og DSF har engageret politikere og regering i debat om 
problematikkerne om akademisk frihed. Regeringen har arrangeret en konference om akademisk 

 
23 Output 1.3.1: Partnerorganisationer har etableret relationer i relevante netværk, f.eks. med allierede 
civilsamfundsorganisationer, beslutningstagere og andre ansvarshavere. 
24 Output 1.3.2: Partnerorganisationer har arbejdet strategisk med at påvirke beslutningstagere og andre ansvarshavere. 
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frihed og politikere bringer det op i parlamentet efter ZANASU har været i kontakt med dem. 

Udover det strategiske arbejde med at påvirke og række ud til lokale eller nationale myndigheder, 
arbejder mange projekter med at påvirke forældre og lærere, der typisk er de primære ansvarshavere 
i mange børn og unges liv. IMCC og HFG i Ghana fokuserede på at uddanne elever og deres forældre 
om ikke-smitsomme sygdomme, sund kost og motion, og fortæller:  ”With this vital knowledge, parents 
are now equipped to make informed choices to adopt healthier habits. From preparing balanced, nutritious 
meals to promoting active routines and stress management, these lifestyle changes create a healthier 
environment for families, paving the way for a more resilient future.” I Nepal er læreres opbakning 
essentiel for at LFKU og THN kan gennemføre projektet, og de har haft et stort fokus at skabe en 
mentalitetsændring hos lærere og rektorer: ”The biggest change highlighted on societal level is the change 
in the mentality and attitude of teachers and headmasters on issues related to SRHR, which has changed from 
very low levels of knowledge and a low feeling of responsibility for including the subject in the school 
curriculum, to a greater understanding of the need for engaging youth in these talks and to seeing the positive 
role which schools can play in creating more knowledge and a safe space to discuss SRHR themes. One 
example is that PSRN in the beginning of the collaboration with the schools experienced a belief among the 
teachers that talking about contraceptives and menstruation was only relevant for girls. However, now this 
attitude has changed so the teachers will now allow both girls and boys to participate in these conversations, 
thereby reducing the boundaries between boys and girls.” Lærernes rolle er også vigtigt for videreførelse 
af aktiviteter efter projektets afslutning. I IMCC og HFG’s projekt i Ghana fastholdt lærere 
aktiviteterne efter projektet, så der fortsat undervises i ikke-smitsomme sygdomme og sund livsstil 
og idræt er nu på skoleskemaet flere gange om ugen. 

Flere partnerskaber arbejder også målrettet gennem trossamfund, der mange steder er vigtige 
aktører for at sikre opbakning til forandringer, da trossamfund og deres forkyndere ofte har stor 
formel og uformel magt. IU og Musalaha ved, at præster og imamer er vigtige forbilleder i 
forsoningsarbejdet, og når de til gudstjenester og fredagsbøn taler for forsoning, øges 
gennemslagskraften. Det samme gælder for DSB og AEBR Youth i Rwanda, hvor præster i 
baptistkirken ved at invitere forældreløse børn ind i menigheden bidrager til de anerkendes og bliver 
en aktiv del af et fællesskab. 

Synlighed og anerkendelse af unge25 
Når partnerorganisationerne får ansvar og skaber forandringer i lokalsamfundet, styrker det unges 
synlighed og anerkendelse som aktive og værdifulde medborgere. I 12 af 15 projekter rapporteres 
om øget synlighed og anerkendelse af unge.   

Særligt anerkendelsen af at unge kan gøre en forskel, når de får muligheden, gør indtryk. De to 
ungdomsledere fra hhv. URK og NRCS, Malene og Barsha forklarer: “In some of the schools, the 
teachers were surprised that it was entirely youth-led. The perspective on youth from the schools have 
changed. This is unusual in Nepal – imagine seeing a project run by youth in a school. It is a great thing to 
see!”. DBS og AEBR Youth i Rwanda fortæller, at projektet giver en større opmærksomhed til 

 
25 1.3.3 Partnerorganisationer oplever, at deres projekter bidrager til øget synlighed og anerkendelse af unge. 
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ungdomskirken fra voksenkirken, fordi aktiviteterne tiltrækker mange unge. I Tanzania stiller to 
unge medlemmer fra BAVICHA op som repræsentanter for det voksne parti i regionale valg, hvilket 
både viser den kapacitetsopbygning og selvtillid projektet med KU har givet dem. At de får lov at 
stille op, viser også den anerkendelse unge har fået.  

MINDRE BEVILLINGSMODALITETER 

DUFs internationale pulje har otte forskellige bevillingsmodaliteter, hvoraf fem er til mindre 
projekttyper, hvor der maksimalt kan søges for 50.000 kr. Denne del af resultatberetningen bygger 
på de 42 bevillinger26 til mindre projekter fra 2024 samt på en opfølgning på de mindre bevillinger 
fra 2023 for at give et indblik i tendenser i søgningen og viser, hvordan de forskellige projekttyper 
bidrager til partnerskabernes udvikling.   

I 2024 blev der bevilliget 10 partneridentifikationer. Det er lidt færre end 2023, hvor der blev 
bevilliget 13. Formålet med partneridentifikationer er, at DUFs medlemsorganisationer kan mødes 
med en eller flere potentielle partnere ude i verden for at afklare, om der er basis for at starte et 
partnerskab under puljen. Af de 13 partneridentifikationer fra 2023 er otte resulteret i nye 
partnerskaber med puljebevillinger. Én partneridentifikation til Palæstina blev givet umiddelbart 
før krigen brød ud den 7. oktober 2023. Den danske medlemsorganisation valgte at trække 
bevillingen, men forventer at søge igen, når der er fred. En partneridentifikation med en ukrainsk 
ungdomsorganisation viste sig at være et dårligt match for den danske medlemsorganisation Silba. 
De deltog efterfølgende i explore Moldova i 2024 og fandt en partner, hvilet resulterede i et 
pilotprojekt. For de øvrige tre har det været et spørgsmål om manglende frivillige ressourcer og at 
prioriteringer i bestyrelsen. Blandt de 10 2024-bevillinger er tre allerede resulteret i nye bevillinger 
med de identificerede partnerorganisationer, mens tre forventes at søge i den nærmeste fremtid. Én 
yderligere har allerede søgt igen, men fik afslag. Tre projektgrupper forventes ikke at gå videre: to 
grundet civilsamfundets meget begrænsede råderum i Aserbajdsjan og Cuba, og for den tredje var 
matchet mellem organisationerne ikke velfungerende. De danske frivillige har været med på et 
explore-forløb i Armenien i 2025 og forventes at starte et partnerskab med en armensk organisation.  

Formålet med forundersøgelser er at partnerskabets undersøger hvilke behov de skal adressere og 
designer et pilot- eller partnerskabsprojekt. I 2024 blev der bevilliget 16 forundersøgelser. Det er en 
stigning i forhold til de 12 bevillinger, der blev givet i 2023, hvoraf syv er resulteret i bevillinger til 
pilot- eller partnerskabsprojekter. Fire partnerskaber forventes ikke at gå videre: To skyldes 
manglende ressourcer i den danske medlemsorganisation, mens Operation Dagsværk brugte 
forundersøgelsen som afsæt til dagsværksprojektet i Libanon i 2024. Landssammenslutningen af 
Handelsskoleelevers (LH) partnerorganisationen i Moldova gik opløsning, men LH i deltaget i et 
explore-forløb og fået et pilotprojekt bevilget med en ny zimbabwisk partner. Ungdomsringen har 
valgt ikke at fortsætte efter forundersøgelsen, da deres fokus på kulturmøder gennem større rejser 
ikke matcher puljens formål. Blandt de 16 bevilgede forundersøgelser i 2024 er fem allerede fulgt op 
med ansøgninger og bevillinger til pilotprojekter, mens Operation Dagsværk har søgt og fået et 

 
26 Bevillinger fordelt på typer fremgår af bilag 3, tabel 3. 
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partnerskabsprojekt bevilget. Tre bevillinger forsinket i implementeringen men forventes 
gennemført i sommeren 2025. Yderligere seks bevillinger er gennemført som planlagt og forventes 
at søge videre på puljen. En enkelt bevilling blev trukket, da den danske medlemsorganisation 
vurderede ikke at have administrativ kapacitet. Det er et kontinuerligt fokus for DUF at sørge for at 
projekterne har en god kvalitet, men samtidig er tilgængelige for en bred vifte af unge i DUFs 
medlemsorganisationer, bl.a. gennem opdatering af puljens retningslinjer (kapitel 6, delmål 6.1), nyt 
sagsbehandlingssystem (delmål 6.2), og støtte til økonomistyring (delmål 6.4).  

 

Netværksaktiviteter muliggør, at partnerorganisationer kan udvikle deres kapacitet gennem 
deltagelse i faglige netværk, kongresser eller aktiviteter – med eller uden den danske organisation. 
Seks netværksaktiviteter blev bevilliget i 2024. Det er lidt færre end de otte, der blev bevilliget i 2023, 
men på niveau med årene før COVID-19.  Begge år er alle bevilgede netværksaktiviteter blevet 
afviklet som planlagt. DSU inviterede deres partnere fra Georgien, Ukraine og Argentina med til 
deres årlige kongres, og IMCC’s partner i Rwanda, Healthy People Rwanda, deltog på en konference 
i Marokko om trafiksikkerhed med relevans for partnerskabet.  

I 2024 blev der bevilliget otte partnerskabsudviklinger, på niveau med seksbevillinger i 2023. 
Partnerskabsudviklinger skaber en ramme for fælles læringsopsamling og kapacitetsopbygning. 
Blandt 2023-bevillingerne har fire resulteret i partnerskabsbevillinger, mens en enkelt er blevet 
trukket uden implementering, da begge organisationer manglede kapacitet til at gennemføre. Den 
sidste har endnu ikke ført til en ny større projektbevilling, men de har i 2025 søgt en 
partnerskabsudvikling på ny for at arbejde med systematisk og formel ungeinddragelse særligt i 

Case:  Fra tværpolitisk engagement til partnerskab på puljen 
Et tilbageblik på Alternatives Unge (ÅU)’s rejse mod et 
pilotprojekt i 2025 illustrerer værdien af de mindre 
bevillingsmodaliteter i samspil med DUFs læringsaktiviteter.  
Efter flere års engagement i Tværpolitisk Netværk blev frivillige 
i ÅU opmærksomme på mulighederne for at arbejde 
internationalt gennem DUF.  I starten af 2024 deltog de på DUFs 
klima explore-forløb i Kenya, hvor de indgik et partnerskab med 
Declares om at bekæmpe klimaforandringer. Efterfølgende 
mødtes de igen på DUFs partnerseminar og udarbejdede en 
ansøgning til en forundersøgelse, som blev bevilget i juni 2024. 
Det gjorde det muligt at mødes en tredje gang og udvikle 
pilotprojektet i fællesskab. På den baggrund fik Declares og ÅU i 
maj 2025 bevilget et pilotprojekt, der skal skabe forståelse mellem 
unge og lokalregeringen og sikre ungeinddragelse i udviklingen 
af klimatilpasningsprojekter i West Pokot. 

 

Engagement i den 

understøttende aktivitet 

Tværpolitisk Nevtærk.  

 
Februar 2024: Mødet men en 

mulig partner på et faciliteret 

klima explore-forløb 

Maj 2024: Udvikling af idé og 

partnerskab på DUFs 

internationale partnerseminar 

Juni 2024: Forundersøgelse 

Maj 2025: Pilotprojekt 
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partnerorganisationen. Blandt bevillingerne fra 2024 er seks fulgt op af bevilligede 
partnerskabsprojekter, en enkelt af et bevilget pilotprojekt, og den sidste blev gennemført 
sideløbende med et igangværende partnerskabsprojekt.  

Oplysningsmodaliteten blev lanceret i efteråret 2021 og giver medlemsorganisationer med 
puljeprojekter økonomiske muligheder for at nå flere børn og unge med oplysningsaktiviteter end 
de øvrige bevillingsmodaliteter. I 2024 blev to oplysningsaktiviteter bevilget, hvilket er på niveau 
med tre bevillinger i 2023. Det lave antal afspejler en lav søgning og beløbsgrænsen er hævet i 
forbindelse med revideringen af puljens retningslinjer ultimo 2024. Rådgivningen er også skærpet 
for at udbrede kendskab til modaliteten, og halvvejs inde i 2025 er der allerede bevilget fire 
oplysningsaktiviteter, hvilket tyder på, at indsatsen er kommet godt fra start. 

3. KAPACITETSOPBYGNING  
UDVIKLINGSMÅL 2: Unge i DUFs medlemsorganisationer og deres partnere 
har kapacitet til at udvikle, drive og evaluere udviklingsprojekter i ligeværdige 
partnerskaber 

Alle projekter under DUFs internationale pulje drives af og med helt almindelige unge med rod i 
foreningslivet.  Med unge frivillige ved roret har DUF en særlig forpligtelse til af klæde dem på til 
udviklingssamarbejdet, hvilket DUF løfter med behovsbestemte læringsaktiviteter og skræddersyet 
rådgivning. 

Delmål 2.1: Unge i DUFs medlemsorganisationer og deres partnere har viden og værktøjer til at udvikle, 
drive og evaluere udviklingsprojekter og anvender disse aktivt i egne projekter og kontekster 

Behovsbestemte læringsaktiviteter27 
DUFs læringsaktiviteter giver unge i medlems- og partnerorganisationer værktøjer til at udvikle, 
drive og evaluere deres egne udviklingsprojekter med stærke og bæredygtige resultater. I 2024 
afholdt DUF 27 internationale lærings- og netværksaktiviteter som workshops, kursusdage, 
seminarer og længere forløb28. I alt deltog 424 unge fra 27 medlemsorganisationer og 30 
partnerorganisationer. Antallet af aktiviteter og deltagere er betydeligt højere end i 202329 og skyldes 
især afholdelse to explore-forløb og et stort partnerseminar.  

For første gang deltog flere partnerorganisationer end medlemsorganisationer i læringsaktiviteter. 
Det er et resultat af et strategisk på ligeværdighed på DUFs internationale pulje. En indsats der 
anerkendes i et eksternt studie fra 2025 af danske puljeorganisationer arbejde med at fremme lokalt 
drevet udviklingsarbejde, hvor DUF og det globale ungeprogram fremhæves for at have ”[…] equitable 

 
27 Output 2.1.1 DUF udvikler og tilbyder læringsaktiviteter, der reflekterer medlems- og partnerorganisationernes 
erfaringer og behov. 
28 Fordelt på 18 workshops, seks seminarer og tre netværksmøder, inklusive tre workshops organiseret i regi af den 
understøttende aktivitet PARTICIPATE! men annonceret og afholdt som åbne læringsaktiviteter. Eksklusive netværk og 
læringsaktiviteter under Ungdomsdelegatprogrammet (kapitel 4) og Det tværpolitiske netværk i Ukraine (kapitel 5).  
29 I 2023 blev der afviklet 18 internationale lærings- og netværksaktiviteter. 
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partnerships are top of mind throughout all their partnership activities”30. Læringsaktiviteter for både 
danske frivillige og partnere er en af studiets anbefalinger31, og i 2024 afviklede DUF 11 ud af 18 
workshops helt eller delvist virtuelt og på engelsk. DUF har lanceret et engelsksproget nyhedsbrev 
om læringsaktiviteter, puljenyt og engelsksprogede ressourcer som økonomistyringsvideoer og 
DUFs projektværktøjskasse. Ligesom i 2023 inkluderede DUFs kortlægning af læringsbehov også 
partnerorganisationer (R3b).  

I 2023 viste en kortlægning stor efterspørgsel på støtte til at integrere klimahensyn i puljeprojekter, 
og kortlægningen blev suppleret med en ekstern analyse af mulighederne for flere klimaprojekter32. 
Resultatet blev et særligt fokus på klima i 2024, hvor 277 unge fra medlems- og partnerorganisationer 
fik viden og inspiration til at arbejde med klima og biodiversitet via nyudviklede workshops og 
projektværktøjer33. DUFs online ressourcebank blev opdateret med nye klimaværktøjer, udviklet og 
testet i dialog med frivillige, og DUFs rådgivere er klædt fagligt på34. Forandringstrekanten, et 
centralt redskab i DUFs projektudvikling, er integreret i klimamaterialet.  

Ved to ”explore”-forløb rejste 49 unge fra 14 medlemsorganisationer ud sammen med erfarne DUF-
rådgivere for at finde partnere eller styrke eksisterende samarbejder (kapitel 8). Explore-formatet 
sætter fokus på et land, en region eller et tema og afvikles i samarbejde med DUFs 
partnerungdomsråd. I 2024 var fokus på klimahandling og Moldova. På klima explore opbyggede 
danske, kenyanske og zimbabwiske unge viden, relationer og motivation for klimahandling. En 
deltager fortæller: “First of all, this seminar has increased and broadened my perspective on climate change 
dynamics between Developed countries and Developing countries. Moreover, I consider this seminar to be a 
high-level engagement platform, and it really inspired me with the exposure, ideas and knowledge shared; and 
I will collectively use all these attributes to curtail climate change negative impacts in my YOUTH 
constituency.” Ved seminarets afslutning følte 80 procent sig klar til at igangsætte egne 
klimaprojekter35. For 10 ud af 14 medlemsorganisationer, der deltog på et explore-forløb, blev 
overgangen fra motivation til konkret engagement understøttet ved DUFs partnerseminar i 
Danmark i maj 2024. Her udviklede de deres projekter og partnerskaber videre med sparring fra 
rådgivere.  

Partnerseminaret og ungdomslederudveksling, hvor unge forberedes til opgaven som 
fuldtidsfrivillige, er DUFs tre større årlige læringsaktiviteter. At mødes i Danmark og bygge 
personlige relationer og lære sammen skaber, ifølge lokaliseringsstudiet, gode betingelser for 
ligeværdige partnerskaber36. I 2024 muliggjorde to ungdomsleder seminarer og et – grundet stor 

 
30 “How Danish pooled funds promote locally led development in the Global South” (2025) af HN Consultants, s. 12. 
31 Ibid., s. 17. 
32 Opgaven blev udført af Dorthe Skovgaard Mortensen, Grow Consult, og Rolf Hernø, Adjuvable Consulting. 
33 Klimaworkshops er integreret på DUFs større læringsaktiviteter og udbydes fast som en del af læringskataloget.  
34 Ved tre interne workshops er relevante kolleger klædt på at til at anvende den nye klimaværktøjskasse. 
35 80 procent svarede i ”høj” eller ”meget høj” grad. 14 procent svarede ”i nogen grad”.  
36 “How Danish pooled funds promote locally led development in the Global South” (2025) af HN Consultants, s. 15. 
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søgning – ekstrastort partnerseminar værdifuld udveksling tværs af partnerskaber og 
erfaringsniveau37 for 83 unge fra 16 partnerskaber i Afrika, Asien, Mellemøsten og Europas Østlige 
Naboskabsregion. De fik nye projektværktøjer og moduler om demokratiforståelse skabte 
refleksioner over projekternes demokratiske virke (R3c, R6). Tilfredsheden med 
læringsaktiviteterne var høj,38 og evalueringerne viser stor motivation for at bruge de nye værktøjer. 
En kenyansk partner opsummerer: ”We feel more strengthened with our skills and has given the 
opportunity for us and our partners to be on the same page”. Puljeprojekternes afrapporteringer og 
evalueringsmøder vidner bekræfter relevans og konkret udbytte. 

Fem workshops blev aflyst i 2024, heraf fire qua manglende tilslutning og en på grund af sygdom. To 
var planlagt i Aarhus, hvor DUF historisk har haft udfordringer med rekruttering og derfor satser 
på virtuelle alternativer. To af de aflyste handlede om frivillighed og motivation – et tema, der efter 
COVID-19 var populært, men nu fylder mindre i projektgrupperne. Ingen virtuelle aktiviteter blev 
aflyst i 2024. 

Rådgivning39 

Tilgængelig, skræddersyet rådgivning er et kerneelement i at muliggøre og støtte unges engagement 
i udviklingssamarbejdet. I 2024 afholdt DUFs rådgivere 86 rådgivningsmøder samt talrige 
telefonsamtaler og mailkorrespondancer med unge, der driver projekter på DUFs pulje. Antallet er 
lavere end de 103 møder i 2023, hvilket dog skal ses i lyset af de to store seminarer – klima explore 
og partnerseminaret40 – hvor mange fik grundig rådgivning om projektdesign, økonomi og 
samarbejde. Godt halvdelen af rådgivningerne blev afviklet online, hvilket øger tilgængeligheden for 
frivillige uden for større byer og for internationale partnere41 (R3b, R8).  
 
DUFs rådgivere har udviklet et internt værktøj, der tydeliggør sammenhængen mellem 
forandringstrekanten og projekternes demokratiske formål, så koblingen altid er tydelig. Ved de 
obligatoriske evalueringsmøder stilles faste spørgsmål, som skaber refleksion over projektets 
betydning for styrket demokratisk organisering og dannelse42. Alle puljeprojekter af mere end et 
halvt års varighed deltager i et statusmøde med fast dagsorden, hvor et nyt punkt sikrer systematisk 
refleksion over bæredygtighed efter projektets afslutning (R3d). Møderne afdækker også, hvordan 
perioder uden bevilling påvirker samarbejdet, hvis der forventes nye ansøgninger.  Derudover har 

 
37 Efter partnerseminaret svarer knap 90 procent at have fået nye ideer og inspiration ved at udveksle med andre 
partnerskaber/projekter, heraf svarer godt 60 procent ”meget enige”. 
38 96 procent svarer ”meget enige” eller ”enige” til at have  fået nye og brugbare indsigter og værktøjer til projektarbejde.  
39 Output 2.1.2 DUF udvikler og tilbyder DUFs medlemsorganisationer og deres partnere rådgivning, der fagligt 
understøtter og vejleder dem i at udvikle og gennemføre projekter indenfor puljens rammer og rammerne for dansk 
udviklingssamarbejde.  
40 13 partnerskaber og 59 unge deltog på partnerseminaret, og 10 partnerskaber og 40 unge deltog på klima explore. 
41 53 procent af rådgivninger foregik virtuelt. 30 procent fandt sted ude af huset, bl.a. hos medlemsorganisationer.  
42 Output 1.1.3 og 1.2.2 
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rådgiverne øget fokus på organisatorisk forankring og frivilligkapacitet i medlemsorganisationer 
med voksende internationalt engagement. 
 
Delmål 2.2: Unge i DUFs medlemsorganisationer og deres partnerne deler erfaringer, best-pratices og 
kontekstviden om at indgå i ligeværdige partnerskaber og udvikle, drive og evaluere udviklingsprojekter 
DUFs læringstilbud er centrale platforme for netværksdannelse og erfaringsudveksling mellem unge 
fra medlems- og partnerorganisationer (R3c). DUF faciliterer desuden netværk for 
medlemsorganisationer med interesse for EU's østlige naboskabsregionen og det syd- og østlige 
Afrika, hvor DUF har understøttende indsatser, og hvor det unge-ledte engagement støttet af DUFs 
internationale pulje er størst (R3, R4, R6).  Ved netværksmøder i 2024 har deltagere styrket deres 
kontekstforståelse via oplæg fra eksterne og erfaringsdeling på tværs af partnerskaber (kapitel 5).  
 
4. UNGDOMSDELEGATPROGRAMMET  
UDVIKLINGSMÅL 3: Ungdomsdelegater til FN påvirker beslutningsprocesser 
til fordel for at styrke unges rolle i udviklingssamarbejdet og i multilaterale 
fora og engagerer andre unge i deres arbejde   

Delmål 3.1: Ungdomsdelegaterne til FN har påvirket beslutningstagere og dagsordener til fordel for at 
kvalificere og styrke unges rolle i udviklingssamarbejdet og i multilaterale fora43 

Ungdomsdelegaterne giver danske unge en stemme i multilaterale fora, og med otte delegater har 
Danmark et af verdens største ungdomsdelegatprogrammer. I 2024 udpegede DUFs styrelse fire nye 
delegater til en toårig periode, herunder den første mand på tematikken ligestillings- og SRSR. Fire 
unge fortsatte på andet og sidste år. Delegaterne arbejder ud fra mandatrammer, der er udarbejdet i 
samarbejde med ungeorganisationer og vedtaget af DUF’s styrelse, hvilket styrker deres legitimitet. 
Rammerne blev senest opdateret i efteråret 2024. Ungdomsdelegaternes arbejde understøttes af 
kapacitetsopbygning i repræsentation, kommunikation, interessevaretagelse og globale dagsordner, 
og månedlige teammøder og individuel sparring giver rum for koordinering og erfaringsudveksling. 

I 2024 deltog ungdomsdelegaterne i 17 multilaterale fora og med taletid ved 15 FN-møder advokerede 
de på vegne af den danske ungdom. Det er højere end delegaternes seks talemuligheder i 2023, 
hvilket afspejler senere år fokus på at styrke delegaternes rolle i og omkring forhandlinger. Tre af 
fire tematikker oplever forbedret adgang til forhandlingslokaler, tættere koordination med danske 
forhandlere og deltagelse ved EU-koordinationsmøder44. Udviklingen tilskrives både buddy-
modellen, hvor en ungdomsdelegat følger forhandlerne og får indsigt i substans og proces, og de 
positive effekter af en frokost i 2023, hvor danske ministerier drøftede god inddragelse af 
ungdomsdelegater45. Øget koordinering har styrket relationer til forhandlere og givet delegaterne 

 
43 Output 3.1.1 DUF har udsendt og kapacitetsopbygget ungdomsdelegater til at indgå i og påvirke beslutningsprocesser i 
multilaterale fora. 
44 Dette gælder for ungdomsdelegaterne for faglært uddannelse og jobskabelse, klima og miljø samt ligestilling og SRSR.  
45 Frokosten var arrangeret af DUF som en aktivitet under Future Agents NOW-projektet finansieret af ERASMUS+.  
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bedre muligheder for at bidrage med relevante input. F.eks. har tematikken faglært uddannelse og 
jobskabelse styrket relationer til Beskæftigelsesministeriet og heraf forbedret adgang til ILO. 
Delegaternes deltagelse ved ILO’s arbejdskonference i 2024 gør Danmark til foregangsland for 
ungeinddragelse, idet de fortsat er de eneste ungdomsrepræsentanter med taletid på konferencen. 
Forud for konferencen mødtes de med danske ungdomsorganisationer og viderebragte herfra viden 
om biologiske agenser på arbejdspladser med budskabet: “No one, whether young or not, should be 
scared of going to work because of hazardous biological agents. That is a shared responsibility I believe 
we can commit to”. Ungdomsdelegaterne for ligestilling og SRSR spillede i 2024 en central rolle ved 
Global Youth Dialogue46 i Benin, en af tre globale dialoger forud for markeringen af ICPD’s 30-
års jubilæum47. Ungdomsdelegat Sofie Kallehauge kvitterede allerede ved konferencen i Benin for 
den gode ungeinddragelse: “We, the youth, are used to creating space on our own, taking up space by 
ourselves, and establishing space for opportunities and development singlehandedly. This time we didn’t have 
to push for it. Thank you to UNFPA and the co-host countries for giving us the opportunity to form this 
dialogue for us self.” De samlede anbefalinger blev overrakt til ICPD, og danske 
ungdomsdelegaternes indsats blev bemærket af Udenrigsministeriet, hvilket bl.a. affødte en 
invitation til UNFPAs executive board i august. Anbefalingerne informerede også FN-topmødet 
Summit of the Future i New York, hvor fire danske ungdomsdelegater deltog i vedtagelsen af 
Fremtidspagten og satte fokus på bl.a. platformsarbejde og arbejdstagerrettigheder. Ved ECOSOC 
Youth Forum lancerede de sammen med UNDESA, der i FN har for ungdomsdelegatprogrammer, 
nyudviklede minimumsstandarder for ungdomsdelegater48. Delegaterne arrangerede desuden et side 
event om resolution 2250 om unge, fred og sikkerhed, som er en vigtig dagsorden på tværs af 
tematikker. Ungdomsdelegaternes engagement viser, at de er relevante aktører i globale 
beslutningsprocesser, og medført flere invitationer fra FN-organer. Ungdomsdelegaterne for klima 
og miljø er blandt de få, der har deltaget i møder om alle tre planetære kriser – forurening, tab af 
biodiversitet og klimaforandringer. Plastforurening er blevet en fast del af tematikken efter 
deltagelse i to internationale forhandlinger i 2024 (INC-4 og INC-549). Invitationen til INC-4 var 
Miljøministeriets initiativ og ungdomsdelegaterne sad med under forhandlingerne. De har også fået 
videre beføjelser til at sidde med i EU koordinationsforhandlinger. Den positive udvikling tilskrives 
bl.a. en proces om ungdomsdelegaters rolle ved biodiversitetskonferencen i 2023.  
Udover input fra høringer og møder har DUFs analyser om demokrati og unges trivsel informeret 
arbejdet50. En publikation om unge, fred og sikkerhed udarbejdes i 2025 og vil understøtte 
fortalerarbejdet.  
 

 
46 Konferencen var arrangeret af UNFPA i samarbejde med Benin, Danmark og Nederlandene.  
47 International Conferences on Population and Development (ICPD). 
48 Udviklet sammen med Finland og Estland under Future Agents NOW-projektet finansieret af ERASMUS+. 
49 Intergovernmental Negotiating Committee (INC). 
50 Output 3.1.2 Ungdomsdelegaternes multilaterale arbejde er blevet informeret af relevant data. 
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Delmål 3.2: Ungdomsdelegaterne til FN har bidraget til mobilisering af folkeligt engagement og oplysning om 
unge i udviklingssamarbejdet  
Ved at indgå i dialog og formidle indsigter via en række medieplatforme spiller DUFs 
ungdomsdelegater en central rolle i at øge danske unges viden om udviklingssamarbejdet.  Igen i år 
har der været god interesse fra bl.a. skoler, og delegaterne har debatteret og delt erfaringer og 
indsigter med mere end 1400 unge igennem 43 arrangementer51 på skoler, højskoler og i medlems- 
og øvrige civilsamfundsorganisationer i alle fem regioner samt virtuelt. Workshops bruges også til 
at indsamle input. Delegaterne for ligestilling og SRSR satte fokus på resolution 1325 og kvinders 
rolle i fredopbygning, mens klimaworkshops inviterede elever til at drømme om en verden efter den 
grønne omstilling.  
 
Ungdomsdelegaterne været synlige i 32 indslag, omtaler, artikler og debatindlæg 15 forskellige 
medieplatforme5253, herunder DR TV og radio, Information, Klimamonitor og flere lokale medier, og 
satte bl.a. fokus på unges rolle i Danmarks strategi for engagement i Afrika og COP29. På sociale 
medier er ungdomsdelegaterne synlige på egne og DUFs platforme. En videokampagne på TikTok 
og Instagram nåede 3,1 mio. eksponeringer blandt unge med budskabet om deres rolle i FN. 
Ungdomsdelegaterne for klima og miljø deltog også på DUF’s seminar klima explore i Kenya og med 
erfaringer fra FN-forhandlinger og ungdomsdelegaters rolle i udviklingssamarbejde.  

Delmål 3.3: Ungdomsdelegaterne til FN har gennem stærke partnerskaber med nationale og internationale 
aktører og netværk øget deres indflydelse 
Som løftestang for øget ungeindflydelse arbejder ungdomsdelegaterne målrettet med at etablere og 
vedligeholde partnerskaber og netværk. Internationalt54 samarbejde med andre 
ungdomsdelegater, -råd og -organisationer har løftet viden og skabt koordinerede indsatser. 
Ungdomsdelegaterne har udvidet rammen for meningsfuld ungeinddragelse globalt, som 
initiativtagere til en koordinationsweekend, hvor EU-landenes ungdomsdelegater 
udviklede fælles positioner til UNFCCC55. Som en afledt effekt foreslog EU Kommissionen 
at udpege en EU Youth Focal Point i 2025, der skal sikre bedre ungeinddragelse. De nye 
minimumsstandarder skal sikre ungdomsdelegaters repræsentativitet, og bruges af 
netværket som grundlag for medlemskab. Behovet for fælles forståelse blev tydeligt, da der 
opstod udfordringer med at sikre mandat, da en fællesnordisk ungdomsdelegat forsøgsvis 

 
51 Antallet af arrangementer er på niveau med 2023, hvor ungdomsdelegaterne deltog ved 50 arrangementer. Komparativt 
er antallet af unge nået i 2024 lavere end i 2023 grundet enkelte store arrangementer dette år.   
52 Dette er marginalt lavere end i 2023, hvor ungdomsdelegaterne var synlige i 34 indlæg i 17 forskellige medier.  
53 Bilag 10: Ungdomsdelegaternes optræden i eksterne medier i 2024 
54 Output 3.3.1 Ungdomsdelegaterne har etableret eller styrket samarbejde med FN-organisationer, NGO’er og andre 
landes ungdomsdelegater og ungeråd for at øge muligheden for indflydelse internationalt. 
55 United Nations Framework Convention on Climate Change. 
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blev udpeget til INC-4 og INC-5. Nationalt56 mødes ungdomsdelegaterne med 
civilsamfundsaktører forud for internationale møder for at indhente input og skabe kendskab til 
programmet. Ressortministeriernes opbakning er afgørende, og i 2024 har møder med alle relevante 
ministerier bidraget til konstruktivt samarbejde. 
 

5. REGIONALE UNGE-INDSATSER  
I to regioner har DUF indsatser, der understøtter engagement på den internationale pulje og 
bidrager til puljens formål om at fremme unges demokratiske organisering og muligheder for at øve 
indflydelse på deres samfund. De regionale understøttende indsatser har dannet ramme om 
erfaringsudveksling, synergi og samarbejde på tværs (R3c, R4, R6).  

Unge i EU’s Naboskabsregion mod Øst 

Store spændinger mellem pro-europæiske og russisk-affilierede aktører har præget regionen i 2024, 
hvor unge er mål for misinformationskampagner. Trods det går unge og ungdomsorganisationer går 
forrest i kampen for en demokratisk og europæisk fremtid. Valget i Moldova førte med et snævert 
flertal til en europæisk kurs, mens valget i Georgien indskrænkede civilsamfundets råderum, og 
unge demonstranter rettigheder blev – og bliver fortsat - krænket. I Aserbajdsjan blev det stadig 
vanskeligere for unge civilsamfundsaktører at arbejde uafhængigt. I Ukraine har krigen og den 
intensiverede mobilisering til fronten skabt mental træthed blandt unge og begrænset mobilitet gør 
det svært for ungdomsorganisationer at afholde arrangementer. Der er samtidig et voksende behov 
for at give unge et frirum fra krigens rædsler. DUF har fastholdt et stærkt programmatisk fokus på 
at understøtte unge og ungdomsorganisationer i EU’s Østlige Naboskabsregionen med øremærkede 
midler57 til partnerskaber under DUFs internationale pulje og flere indsatser implementeret direkte 
af DUF, herunder den understøttende indsats Tværpolitisk Netværk i Ukraine (kapitel 5 
udviklingsmål 4), Det Ukrainsk-Danske Ungdomshus (UDYH)58 og Ungdomsrådsnetværket i 
Naboskabsregionen59. I 2024 støttede DUFs pulje ni ungeledte partnerskaber – både nye og 
igangværende – med 10 nye bevillinger i fire ud af de seks naboskabslande60.  Partnerskaber der 
styrker unges viden om rettigheder, deres demokratiske organisering og deltagelsesmuligheder. 
Netværket for engagerede i regionen bidrog til videndeling på tværs af indsatser (kapitel 3, delmål 
2.2) (R3c, R4, R6).  

 
56 Output 3.3.2 Ungdomsdelegaterne har etableret eller styrket samarbejdet med relevante danske ministerier, NGO’er og 
interesseorganisationer for at styrke den nationale forankring af arbejdet.  
57 DUF fik i 2024 ligesom i 2023 en tillægsbevilling på 3 mio. kroner øremærket puljeprojekter og -aktiviteter i EU's 
østlige naboskabsregion.  
58 Implementeres i konsortiesamarbejde med Dansk Kulturinstitut under Naboskabsprogrammet.   
59 Finansieret under Den Ny Demokratifond under Naboskabsprogrammet, hvor DUF indgår i konsortiesamarbejde 
Dansk Kulturinstitut, 3F, Dansk Industri og International Media Support.  
60 Aserbajdsjan, Georgien, Moldova og Ukraine. Primo 2025 har DUF afholdt en explore-rejse til Armenien for at 
understøtte nyt puljeengagement her. 
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DUF havde i 2024 særligt fokus på det ungeledte civilsamfund i Moldova. I maj afholdt DUF og det 
moldoviske ungdomsråd CNTM forløbet Explore Moldova61, hvilket førte til et nyt partnerskab på 
puljen mellem Silba og Youth of Gagauzia om dialog og antiradikalisering i Gagausien. Gennem 
Den Ny Demokratifond støttede DUF en indsats, hvor 25 unge fra Danmark og 25 fra Moldova blev 
certificerede valgobservatører ved folkeafstemningen i oktober og fik direkte erfaringer med den 
demokratiske valgproces. I Armenien har DUF indledt et partnerskab med ungdomsrådet YOU, som 
nu er med i Ungdomsrådsnetværket. Partnerskabet skal være med til at styrke DUFs og 
medlemsorganisationers engagement i landet. Som et led i dette var DUF medarrangør af 
konferencen Civic Summit i april 2024, hvor 23 danske og 41 armenske organisationer deltog. I 
Ukraine gennemførte DUF de første rejser siden fuldskalainvasionen i 2022. Besøgene havde stor 
betydning for samarbejdspartnere i ungdomsrådet NYCU, Det Ukrainsk-Danske Ungdomshus, det 
tværpolitiske netværk og organisationer med partnerskaber på DUFs pulje. DUF har stoppet 
samarbejdet med ungdomsrådet NAYORA i Aserbajdsjan, efter de deltog i World Youth Festival i 
Rusland, og efterfølgende dialog viste at de ikke længere delte værdierne i ungdomsrådsnetværket. 
DUF ser det som et resultat af øget indskrænkning af civilsamfundet. Der er aktuelt ingen aktive 
partnerskaber i Aserbajdsjan under DUFs internationale pulje62. 

Understøttende aktivitet: Det tværpolitiske netværk i Ukraine  
UDVIKLINGSMÅL 4: Politiske ungdomsorganisationer i Danmark og Ukraine samarbejder 
tværpolitisk om at fremme unge ukraineres demokratiske og politiske forståelse, engagement og 
indflydelse 

Det tværpolitiske netværk i Ukraine har siden 2019 fungeret som platform for debat, dialog og 
udveksling af erfaringer mellem unge i Danmark og Ukraine på tværs af politiske skel. Det bygger 
på DUFs erfaringer med lignende netværk i Egypten og Libanon og er designet til at understøtte 
DUFs internationale pulje ved at fremme tværpolitisk dialog og samarbejde mellem politiske 
ungdomsorganisationer samt til at fremme unge ukraineres demokratiske og politiske forståelse, 
engagement og indflydelse63.  

Delmål 4.1: Det tværpolitiske netværk er en konsolideret, legitim og bæredygtig platform for debat, dialog og 
erfaringsudveksling for unge, der er aktive i politiske ungdomsorganisationer i Danmark og Ukraine.   

I 2024 fortsatte 18 politiske ungdomsorganisationer – ni fra Ukraine og ni fra Danmark – deres 
engagement gennem nationale netværksmøder og et fælles seminar i Bruxelles med 25 deltagere64. 
Udskiftning blandt medlemmer har tilført nye kræfter med højt engagement og international 

 
61 Explore Moldova er finansieret af de øremærkede midler under Naboskabsprogrammet.  
62 Radikal ungdom modtog i 2024 bevilling til en partneridentifikationstur til Aserbajdsjan, men måtte aflyse store dele af 
programmet undervejs grundet det politiske klima.  
63   I lyset af krigen vurderes det meningsfulde fokus at være at fremme ukrainske unges fortsatte demokratiske og 
politiske forståelse, engagement og indflydelse, jf. revidering af udviklingsmål 4.   
64 Efter aftale med UM afholdes aktiviteten ekstraordinært i et land, som ikke er på DAC-listen over udviklingslande.  
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erfaring fra puljepartnerskaber (R3c, R6). Trods fortsat krig og betydelige begrænsninger på politisk 
aktivitet og rejser er netværket vedholdende. Seminaret genbekræftede samarbejdet og har givet 
fornyet energi og ejerskab frem mod 2025. Mandlige ukrainske medlemmer kunne ikke deltage 
grundet udrejseforbud trods stort forarbejde med officielle invitationer65. Fremadrettet vil DUFs 
understøttelse af netværket ske i tæt samarbejde med Det Ukrainsk-Danske Ungdomshus (R4), 
hvilket øger både relevans og kendskab blandt ukrainske ungdomsorganisationer. Netværkets 
ukrainske kernemedlemmer udviser en stærk vilje til forankring. En workshop i Bruxelles om 
fremtidige retninger for netværket blev fulgt op af et møde i Kyiv, hvor en strategi for nationale og 
regionale aktiviteter blev udarbejdet66. Det nationale fokus markerer et vigtigt skridt for tværpolitisk 
engagement i Ukraine – en form for politisk samarbejde, der ikke tidligere har haft tradition – og 
med muligheden for at rejse til Kyiv prioriterede DUF at understøtte dette arbejde i efteråret 2024. 
I Danmark har netværkets medlemmer taget initiativ til et internationalt seminar i 2025 med et 
tværpolitisk dialogmøde på Christiansborg med deltagelse fra ukrainske netværksmedlemmer. 
Værtskabet har styrket dansk ejerskab og fagligt engagement.  

Delmål 4.2: Det tværpolitiske netværk fremmer flerpartidialog og fremmer unges demokratiske og politiske 
forståelse, engagement og indflydelse i politik i Ukraine.67 

Suspenderingen af valg og forbud mod politiske kampagner har i 2024 begrænset ungdomspartiernes 
virke, og mange har ikke længere aktive lokalafdelinger. Med den nye strategi for regionale 
tværpolitiske aktiviteter arbejder netværket for en tværpolitisk genopbygning af demokratiet, hvor 
unge får redskaber til politisk dialog. Strategien blev kickstartet med to events om ungdomspolitik 
og unges rolle i genopbygningen, fulgt af et introduktions- og koordinationsmøde i 2025 i 
Ungdomshuset i Kyiv med DUFs deltagelse.  

Efter ukrainsk ønske har netværket i 2024 fungeret som platform for møder med beslutningstagere 
i EU, hvor ukrainske ungdomspolitikere fremlagde deres synspunkter og diskuterede støtten til 
Ukraine. Møderne gav praktisk erfaring med tværpolitisk dialog på højt niveau – muligheder, der er 
begrænsede i hjemlandet. Det personlige møde med ukrainske ungdomspolitikere gav også danske 
EU-parlamentarikere nye indsigter i unges perspektiver på situationen og forhold til Europa. 

 
65  Invitationer fra danske Europa-Parlamentsmedlemmer. DUF havde taget højde for risikoen ved at have minimum én 
kvindelig deltager per organisation.  
66 En kollega fra ungdomshuset deltog i workshoppen i Bruxelles, hvilket har bidraget til at sikre en god overgang til 
ungdomshusets understøttelse af aktiviteter i Ukraine qua førstehåndskendskab til netværket. 
67 Delmål 4.2 og output 4.2.1 Netværket har udviklet og gennemført konkrete ungeinitiativer og/eller advocacy-kampagner, der har 
fremmet unges demokratiske og politiske forståelse, engagement og indflydelse i Ukraine er revideret i 2024 med fokus på 
demokratisk og politisk forståelse og engagement fremfor deltagelse i lyset af fortsat krig og krigsret.  
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Delmål 4.3: Det tværpolitiske netværk styrker danske ungdomsorganisationers evne til at arbejde 
internationalt (R2d).68 

Internationalt engagement blandt danske politiske ungdomsorganisationer er et af netværkets 
tydeligste resultater. Siden 2019 er 12 partnerskaber spiret eller etableret som følge af netværket, 
heraf fem i Ukraine. Tre danske medlemsorganisationer fastholder samarbejde med ukrainske 
partnere trods krigen, mens netværksengagementet har inspireret Alternativets Unge, Liberal 
Alliances Ungdom og Rød Grøn Ungdom til puljeengagement i andre lande69 (kapitel 8). 

Medlemmers deltagelse i DUFs partnerseminar og explore-forløb har skabt synergi på tværs af 
indsatser, og deres erfaringer er kommet andre unge med internationalt engagement til gode70 (R3c, 
R4c, R6). For to medlemmer af politiske ungdomsorganisationer blev et møde i DUFs netværk for 
engagerede i Europas østlige naboskabsregion vejen til optagelse i tværpolitisk netværk.  

Unge i Syd- og Østafrika 

Unges muligheder for at deltage og få indflydelse i Syd- og Østafrika er fortsat begrænsede. I Kenya 
og Zimbabwe har regeringerne i 2024 intensiveret kontrollen med civilsamfundet gennem ny 
lovgivning, der øger myndighedernes beføjelser til at overvåge og regulere NGO’er. Det skaber 
selvcensur, frygt for repressalier og et øget fokus på sikkerhed blandt ungdomsorganisationer71. I 
Kenya blev de store Gen Z-protester mod stigende skatter og leveomkostninger mødt med vold og 
anholdelser, men resulterede alligevel i en delvis tilbagetrækning af lovforslaget. I Zimbabwe var 
takterne mindre positive. Valgkampen i 2023 øgede unges engagement, men blev i 2024 erstattet af 
skuffelse over manglende forandringer. Alligevel organiserer unge sig fortsat, og på tværs af 
regionen tager ungdomsorganisationer ansvar. I 2024 støttede DUF 32 ungeledte partnerskaber – 
både nye og igangværende – til fordel for blandt andre stigmatiserede unge mødre i Uganda, 
forældreløse børn i Rwanda og kvindelige sexarbejdere i Etiopien. Samlet blev der i 2024 bevilget 7,9 
mio. kr. til projekter og partnerskaber syd for Sahara72, hvilket er 1,4 mio. kr. mere end i 2023. 
Stigningen skyldes dels den regionale indsats klima explore, som blev afholdt i samarbejde med 
søsterungdomsråd i Kenya og Zimbabwe og engagerede nye projekter på puljen, dels en 
tillægsbevilling ultimo 2024, der muliggjorde finansiering af flere projekter ved årets udgang73. 

 
68 Output 4.3.1 De politiske ungdomsorganisationer i Danmark har gennem det tværpolitiske netværk deltaget i 
internationale aktiviteter og samarbejdet med politiske ungdomsorganisationer i Ukraine, hvilket har medført øget 
udsyn og erfaringer med internationalt engagement, som er kommet andre til gode. 
69 RGU og ÅU har i 2024 startet partnerskaber i Kenya og Zimbabwe. LAUs rejse mod puljeengagement begyndte ved 
tværpolitisk netværks deltagelse ved DUF-seminaret i Unchangeable i 2023, og blev fulgt op af deltagelse på explore 
Moldova i 2024. ÅU, RGU og LAU deltog med deres nye partnere ved partnerseminaret i 2024 (kapitel 8). 
70 DSU, LAU, ÅU, RGU og RU har deltaget i aktiviteter/seminarer udover tværpolitisk netværk.  
71 Se også delmål 5.3 om understøttelse af medlemmers sikkerhedsbehov.  
72 Syd- og Østafrika samt Nigeria og Ghana.  
73 På baggrund af Regeringens strategi for et styrket dansk engagement med de afrikanske lande modtog DUF i 
december 2024 en tillægsbevilling på i alt 20 mio. kr. for perioden 2024-2027. Bevillingen skal primært anvendes til DUFs 
internationale pulje og internationale udvekslingsaktiviteter. 
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Understøttende aktivitet: Det dansk-afrikanske ungenetværk PARTICIPATE! 

UDVIKLINGSMÅL 5: Ungdomsorganisationer i Zimbabwe, Kenya og Danmark er platforme 
for udvikling af unges demokratiske selvtillid og handlemod 

Det dansk-afrikanske ungenetværk PARTICIPATE! blev etableret i 2021 for at styrke DUFs 
internationale pulje ved at styrke eksisterende partnerskaber og inspirere til nye i Syd- og Østafrika. 
Netværket bygger på et 13-årigt partnerskab med ungdomsrådet Youth Empowerment 
Transformation Trust (YETT) i Zimbabwe og et nu treårigt partnerskab med Youth Alive! Kenya 
(YAK). DUF opdagede i 2024 fejl fra tidligere regnskabsår, hvilket bevirkede at en række aktiviteter 
blev sparet væk, herunder det internationale PARTICIPATE! seminar, som er programmets 
hovedaktivitet.  

Delmål 5.1: Ungenetværket PARTICIPATE! fremmer unges demokratiske selvtillid, handlemod og 
organisatoriske engagement i Zimbabwe, Kenya og Danmark 

Aflysningen af årets internationale seminar i 2024 nødvendiggjorde nytænkning i partnerskabet, 
som i stedet udviklede en webinarserie om klimahandling. Ved tre virtuelle sessioner fik 277 unge 
deltagere fra DUF, YAK og YETTs medlemsorganisationer ny viden og erfaring med at bruge DUFs 
nye klimaværktøjer74, herunder 96 unge med engagement på DUFs pulje (kapitel 3). En zimbabwisk 
deltager fra en miljøorganisation siger: "This webinar gave us practical tools to make our climate 
advocacy more inclusive and effective. The breakout session helped us design a campaign that considers 
gender justice in climate solutions, and we have developed it further so that we can apply for funding to 
implement it.". Webinarerne bidrog desuden til kapacitetsdeling mellem YAK, YETT og DUF (kapitel 
5 delmål 5.3). I Zimbabwe har indsatsen med klima explore, klimawebinarer, nationale aktiviteter og 
mentorordninger styrket kapaciteten hos YETTs netværksorganisationer, der i stigende grad 
integrerer klimafokus. YETT producerede en dokumentar og en musikvideo, der i 2024 rullede på 
nationalt TV for at inspirere flere unge til klimahandling.  

92 unge har i 2024 fået styrket demokratisk selvtillid og færdigheder i dialog gennem nationale 
aktiviteter, som YAK og YETT organiserer for deres netværk af ungdomsorganisationer  75. Lilian, 
som deltog på YAKs nationale seminar, fortæller: "I used to think that democracy was just about 
elections, but now I see how dialogue and participation can bring people together to address issues like climate 
change in our community." Catrolia Kahiy fra Zimbabwe fik mod til at gå i dialog og engagere sig i 
demokratiske processer lokalt og i sin organisation: ”I have gained communication skills, in listening to 
what other people say and think critically. These skills have enhanced my contributions to democratic 
processes and meaningful dialogue. Prior to participating in the conference, I faced many challenges in 
articulating my opinion and engaging in debate. I felt fear when sharing my vision, thinking that others may 

 
74 Output 5.1.1 Unge i Zimbabwe, Kenya og Danmark har gennem netværksdeltagelse opnået viden og kapacitet til at 
gennemføre forandringsprojekter relateret til demokratisk engagement og handlemod i deres organisationer. 
75 Output 5.1.2 Unge i Zimbabwe, og Kenya har gennem deltagelse i nationale aktiviteter styrket demokratisk selvtillid, 
handlemod og engagement. 
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not receive it. Since the seminar, I now have confidence to engage with others, build consensus and respect 
other cultures. These skills make me essential in my volunteer work, where I've been able to communicate in 
community discussions on social causes.“ Seminarerne styrkede også unges organisering og 
fortalervirksomhed. For Emily blev PARTICIPATE! en katalysator: "After PARTICIPATE!, I realized 
we all have a story that can inspire action. I now mentor young mothers not just to receive help but to lead 
initiatives themselves." Hendes samarbejde med fagforeninger og ministerier om 
arbejdstagerrettigheder har gjort hende til rollemodel for andre kvinder i et traditionelt 
mandsdomineret felt. 

Delmål 5.2: Ungenetværket PARTICIPATE! styrker ungdomsorganisationer i Zimbabwe, Kenya og 
Danmark som demokratiske og inklusive platforme med internationalt udsyn76 

For at styrke deltagernes egne organisationer udviklede de på PARTICIPATE!-seminaret i 2023 i alt 
13 forandringsprojekter. Ved udgangen af 2024 var ni fortsat aktive og ét afsluttet. I Kenya har 
initiativerne fremmet dialog med ansvarshavere: I West Pokot har Declares Kenya indgået en formel 
partnerskabsaftale med amtets klimadepartement, og i Nairobi holder unge lokalpolitikere 
ansvarlige for at budgetter afspejler unges prioriteter. I Siaya og Kisumu har seksuelle minoriteter 
fået bedre adgang til sundhedsydelser. I Zimbabwe har initiativerne qua den svære politiske 
situation fokus på unges vilkår og muligheder: I Shamva bruges digitale redskaber som løftestang 
for unges deltagelse og økonomiske muligheder, i Mashonaland undervises piger i seksuelle og 
reproduktive rettigheder, og i Hatcliffe producerer unge kvinder genanvendelige hygiejneprodukter 
for at modvirke skolefravær.  

For danske medlemsorganisationer er sigtet med de internationale seminarer at skabe basis for nyt 
eller styrket puljeengagement. Fem danske organisationer, der deltog i seminarer i 2022 og 2023, er 
i dag aktive på puljen med en kenyansk eller zimbabwisk partner og deltog også på klima explore77.  

Netværk og erfaringsudveksling 78 

Et danskbaseret Sydøstafrika-netværk79 har skabt rum for inspiration og erfaringsudveksling med 
både erfarne deltagere og fem nye organisationer80. Et virtuelt alumnenetværk danner platform for 
sparring og arbejdsgrupper, som i 2024 producerede fem radioprogrammer med titlen Uplifting 
Youth Voices on Democracy, Dialogue & Participation. 10 af YETTs netværksorganisationer deltog 

 
76 Grundet aflysning af det internationale PARTICIPATE!-seminar rapporteres ikke på output 5.2.1 og output 5.2.2. 
77 DSU, Dansk ICYE, Ungdomsringen, Ungdommens Røde Kors og IMCC. 
78 Output 5.2.4 Ungdomsorganisationer fra Danmark, Kenya og Zimbabwe har erfaringsudvekslet og samarbejdet via et 
virtuelt netværk.   
79 Et af to planlagte netværksmøder blev gennemført. Det andet blev aflyst, da formålet var at samle op erfaringer fra det 
internationale PARTICIPATE!-seminar. 
80 Output 5.2.3 Danske ungdomsorganisationer, der er engageret i projekter i det øst- og sydlige Afrika, har fået adgang 
til et netværk og erfaringsudveksling med ligesindede (R2d, R3c, R4, R6). 
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som gæster og programmerne nåede 30.000 lyttere. Begge netværk videreføres i 2025 med frivillige 
styregrupper81 og understøttelse fra henholdsvis DUF og YETT.  

Delmål 5.3: Netværk af ungdomsorganisationer i Zimbabwe og Kenya har kapacitet til at understøtte og 
styrke deres medlemsorganisationers arbejde med demokrati, dialog og ungedeltagelse  

YAK og YETT har styrket deres position som stærke og legitime ungdomsråd med større synlighed, 
anerkendelse fra beslutningstagere og bedre samarbejde lokalt, regionalt og nationalt82. DUF, YAK 
og YETT udvekslede erfaringer gennem to method hubs83 om cybersikkerhed og klima. 
Sikkerhedssituationen i Kenya og Zimbabwe gør digital aktivisme og sikre 
kommunikationsværktøjer vigtigt for unges organisering og engagement, og et resultat blev fælles 
retningslinjer for sikker digital adfærd internt i rådene og hos deres netværksorganisationer. YAK 
har udviklet en klimahandlingsplan og et rammeværk til at støtte medlemsorganisationer i at 
integrere klimaretfærdighed i deres arbejde, og YETT har kontekstualiseret DUFs klimaværktøjer 
til zimbabwisk kontekst til brug for deres medlemsorganisationer, og YETT har tilpasset DUFs 
klimaværktøjer til zimbabwisk kontekst. Samarbejdet om webinarer har yderligere styrket 
videndeling. 

6. ORGANISATORISK UDVIKLING  
UDVIKLINGSMÅL 6: DUF udvikler og driver det globale ungeprogram ud fra 
målgruppens behov og principper 

Delmål 6.1: Unge frivillige i DUFs medlemsorganisationer og deres partnere finder rammerne og 
retningslinjerne for den internationale pulje tilgængelige  
For at gøre engagement i Danmarks udviklingssamarbejde tilgængeligt for unge har DUF fokus på, 
at rammerne for den internationale pulje er så enkle som muligt. Første januar 2025 trådte nye 
reviderede puljeretningslinjer i kraft samtidig med lancering af et nyt sagsbehandlingssystem 
(delmål 6.2). Systemet gør ansøgningsformaterne mere dynamiske og tilsigter en mere overskuelig 
proces for DUFs medlemsorganisationer og deres partnere. De nye retningslinjer medførte bl.a. 
forhøjede beløbsgrænser på særligt de små bevillingsmodaliteter – partneridentifikation, 
forundersøgelse, partnerskabsudvikling og netværksaktivitet – som alle blev hævet fra 50.000 kr. til 
75.000 kr. Ændringerne skyldes prisstigninger særligt på flybilletter og den generelle inflation de 
senere år. Beløbsgrænsen for pilotprojekt blev forhøjet fra 200.000 kr. til 250.000 kr., og 
oplysningsmodalitet forhøjet fra 20.000 kr. til 40.000 kr. Med de nye retningslinjer er 
oplysningsmodaliteten desuden gjort mere tilgængelig med mulighed for løbende ansøgning og 
behandling frem for én årlig frist. 
 

 
81 Alumnenetværket har begrænset interesse hos danske alumner, men én dansk frivillig sidder i styregruppen. 
82 Output 5.3.1 YAK og YETT har styrket deres position som stærke, legitime nationale ungdomsråd. 
83 Output 5.3.2 DUF, YETT og YAK har udvekslet erfaringer og metoder samt i fællesskab udviklet nye værktøjer til at 
understøtte og kapacitetsopbygge deres medlemsorganisationerne. 
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Delmål 6.2: DUF har styrket forvaltningspraksis   
Som puljeforvalter er god forvaltnings- og sagsbehandlingspraksis afgørende. DUF har sparret med 
de øvrige puljeforvaltere under UM om opdatering af revisionsinstruksen for enkeltprojekter under 
500.000 kr. Tidligere var ekstern revision ikke krævet for bevillinger op til 50.000 kr., men med 
opdatering af revisionsinstruksen i november 2024 er denne grænse nu hævet til 100.000 kr. Det 
betyder, at beløbsgrænsen for DUFs mindre modaliteter – som oftest udgøres af rejser, hvor 
medlems- og partnerorganisationer mødes – kunne hæves uden at blive udhulet af udgifter til 
eksterne revisorer. DUFs interne fagfællesskab for puljesagsbehandlere har samarbejdet om valg af 
leverandør til et nyt sagsbehandlingssystem, der blev taget i brug primo 2025. Systemet kan håndtere 
både nationale, nordiske og den internationale pulje og muliggør dermed øget erfaringsdeling. En 
ekstern ressourceperson med ekspertise i civilsamfundets råderum er blevet tilknyttet 
bevillingsudvalget for den internationale pulje og deltog første gang ved udvalgsmødet primo 2025 
(R5d). 
 
Delmål 6.3: DUFs medlemsorganisationer har viden of redskaber til forebyggelse af forebygge SHEA, 
børnearbejde og terror 
DUFs indsats for at forebygge og håndtere seksuelle krænkelser (PSHEA) er fortsat et fokus, og forud 
for udbetalingen af bevillinger fra DUFs internationale pulje skriver medlemsorganisationer under 
på at de informerer partnerorganisationen om og sammen efterlever DUFs code of conduct84 med 
politikker om forebyggelse af SHEA, børnearbejde og korruption samt information om DUFs 
indberetningsfunktion85, hvor uregelmæssigheder kan rapporteres anonymt, som fortsat er et fast 
dagsordenpunkt på tilsynsbesøg ved både medlems- og partnerorganisationer, rådgivningsmøder, i 
DUFs internationale nyhedsbrev samt på økonomiworkshops og større læringsaktiviteter.  

Med afsæt i øvelser fra PSHEA-platformen på Fabo86 og læring fra søsterungdomsråd i regi af 
PARTICIPATE! og DUFs nationale samværsuddannelse87 er introduktionsmodulet på større 
læringsaktiviteter kvalificeret og afprøvet. Stort engagement og positiv feedback fra deltagere 
bekræfter, at fokus på samvær forstået som trygge og inkluderende fællesskaber gør PSHEA relevant 
i partnerskaberne, og arbejdet med dette fortsætter i 2025.  

Delmål 6.4: DUF, unge frivillige i DUFs medlemsorganisationer og deres partnere bedriver god 
økonomistyring og følger gode praksisser i forhold til antikorruption  
For at sikre tilgængelighed samt god og ansvarlig anvendelse af puljemidlerne, udbyder DUF 
læringsaktiviteter, rådgivning og værktøjer.  

 
84 DUF’s code of conduct: 
https://en.duf.dk/fileadmin/user_upload/Editor/documents/International/Internationale_skemaer/Retningslinjer/Code_of_
Conduct_for_International_Projects_and_Activities.pdf  
85 Indberetningsmekanisme: https://en.duf.dk/dufs-international-work/report-irregularities  
86 PSHEA e-læring: https://fabo.org/enrol/?id=1499  
87 DUFs samværsuddannelse: https://duf.dk/arrangement/samvaerskursus  

https://en.duf.dk/fileadmin/user_upload/Editor/documents/International/Internationale_skemaer/Retningslinjer/Code_of_Conduct_for_International_Projects_and_Activities.pdf
https://en.duf.dk/fileadmin/user_upload/Editor/documents/International/Internationale_skemaer/Retningslinjer/Code_of_Conduct_for_International_Projects_and_Activities.pdf
https://en.duf.dk/dufs-international-work/report-irregularities
https://fabo.org/enrol/?id=1499
https://duf.dk/arrangement/samvaerskursus
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DUFs økonomiworkshops er fortsat populære, og indgik i 2024 i DUFs behovsbestemte udbud af 
læringsaktiviteter og ved de større læringsaktiviteter (kapitel 3). Herigennem fik 135 unge fra 23 
medlemsorganisationer og 20 partnerorganisationer viden og værktøjer til økonomistyring ved 
virtuelle og fysiske sessioner i Aarhus, København og på større læringsaktiviteter.  Foruden 
læringsaktiviteter har DUF afviklet 14 rådgivningsmøder om økonomi. DUFs tilsynsbesøg til 
Litauen og Sydafrika (delmål 6.5) var også en vigtig platform for skræddersyet økonomisk rådgivning. 
Ikke mindst blandt små unge-ledte partnerorganisationer uden eller med begrænset 
sekretariatsunderstøttelse medfører tilsyn ofte konkrete råd til optimering af økonomiprocedurerne. 
I 2024 var det bl.a. tilfældet hos Youth For Christs sydafrikanske partner Sonar Music, der på 
baggrund af besøget har udviklet en udbudsprocedure ved større indkøb af materialer samt en 
procedure for kontrol af inventar. Tilsynsbesøgene bekræftede derudover, at forvaltningen af 
bevillingerne foregik på betryggende vis.   

Internt i DUF blev økonomistyringen ligeledes optimeret, da det nye økonomisystem fra 2024 
efterhånden kom i god gænge. Fairshare-beregningen er genbesøgt og genberegnet med brug af data 
fra tidsregistreringssystemet og er opjusteret væsentligt i 2024. Det skyldes dels også, at fairshare 
blev sat lavt i 2023 for at dække noget af overforbruget på det globale ungeprogram (R10, R11).  

Delmål 6.5: DUFs MEAL-system opfanger resultater i syd og læring på tværs af puljen og indsatser under 
det globale ungeprogram  
I tråd med Udenrigsministeriets forenklingsdagsorden er simple krav til puljeprojekternes skriftlige 
afrapportering et bærende princip i DUFs MEAL-system, hvorfor læring og resultater på outcome-
niveau indsamles gennem tilsynsrejser og mundtlige evalueringsmøder. I 2024 afviklede DUF 
tilsynsrejser til Litauen og Sydafrika. Derudover blev der afholdt mundtlige evalueringsmøder med 
i alt 21 partnerskaber, hvor både den danske medlemsorganisation og deres partner er til stede. 
Denne praksis, hvor partnerorganisationer deltager ved status- og evalueringsmøder, fremhæves i et 
komparativt studie af puljepraksisser til fremme af lokalledet udviklingsarbejde88. Det skaber fælles 
refleksion over læring i partnerskaber og understøtter ligeværdighed89, ligesom møderne kvalificeres 
når partnere deler deres førstehåndsblik på resultaterne.  Med henholdsvis 90 procent og knap 80 
procent af adspurgte partnerorganisationer, der angiver at have deltaget i sådanne møder, står 
værdien af DUFs mangeårige praksis for dette tydeligt frem.   

Introduktionen og tilpasningen af det nye sagsbehandlingssystem gjorde for en periode 
driftsopgaver mere tidskrævende, hvorfor test af nye metoder til afrapportering på de små 
bevillingsmodaliteter (R5a) er udskudt til 2025. Som i 2022 og 2023 indsamles fortsat baseline data fra 
ungdomsledere forud for kursusstart med henblik på et kommende tracer studie (R3a), mens 
aflysning af PARTICIPATE!-seminar i 2024 betyder at praksis her genoptages i 2025.  

 

 
88 “How Danish pooled funds promote locally led development in the Global South” (2025) af HN Consultants, s. 17, og 
tabeller i annex s. 14f.  
89 Ibid. 
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Delmål 6.6: DUFs medlemsorganisationer har robuste og relevante sikkerhedsprocedurer 

For at understøtte DUFs medlemsorganisationernes sikkerhedsprocedurer, har DUF i 2024 udvidet 
en praksis fra 2023 om at informere medlemsorganisationer, der får ungdomslederbevillinger, om 
deres sikkerhedsansvar og henvises til DUFs værktøjer til risikovurdering og sikker adfærd, så dette 
nu gøres ved alle bevillinger (R1). DUF står også til rådighed for rådgivning med fokus på sikkerhed, 
hvilket frivillige projektgrupper i 2024 gjorde brug af i forbindelse med rejser til Uganda og Sierra 
Leone.  

Et sikkerhedskursus afviklet i samarbejde med Risk & Travel, som klædte 15 sekretariatsansatte i 
DUFs medlemsorganisationer, frivillige med sikkerhedsansvar og DUF-ansatte på til at indtænke 
sikkerhed på rejser (R1). Ustabile kontekster præget af konflikt og indskrænkning af civilsamfundets 
råderum i flere af de lande, hvor projekter støttet af DUFs pulje implementeres, har øget behovet for 
professionel sikkerhedsrådgivning, hvorfor DUF har indledt et samarbejde med Travel & Risk om et 
tilbud til medlemsorganisationer om udvikling af skræddersyede sikkerhedspolitikker og -
procedurer. Det forventes at blive udbudt i 2025.  

7. FOTALERVIRKSOMHED OG NETVÆRK  
UDVIKLINGSMÅL 7: Unge er en prioritet i Danmarks udviklingspolitik, og 
rammevilkårene muliggør unges aktive deltagelse i udviklingssamarbejdet 

Delmål 7.1: Danmarks udviklingssamarbejde har et tværgående og holistisk ungefokus 

DUF har arbejdet for tværgående og holistisk ungefokus i udviklingssamarbejde i regi af 
henholdsvis UPR og styregruppen i Globalt Fokus, og har i samarbejde med udenrigsministeriet 
samt afrikanske søsterungdomsråd sikret meningsfulde inddragelse af afrikanske unge ifm. 
udviklingen af ”Afrikas århundrede”. I alt deltog 80 afrikanske unge fra 50 
civilsamfundsorganisationer i 15 lande i en virtuel inputsession. De repræsenterede langt flere, mere 
udsatte unge, som de arbejder med og for som en del af Danmarks udviklingssamarbejde på tværs af 
indsatser. Blandt flere input, identificeret med afsæt i den Afrikanske Unions Vision 2030, stod et 
gennemgående ønske om medbestemmelse og handlemuligheder frem.   På baggrund af den virtuelle 
inputsession delte 17 af de unge afrikanske deltagere det samlede input med minister for 
udviklingssamarbejde og global klimapolitik, Dan Jørgensen.  

DUF står fortsat til rådighed for at bidrage til meningsfuld ungeinddragelse på øverste niveau af 
Danmarks udviklingssamarbejde. Ministeriel prioritering, herunder regelmæssige møder og 
kommunikation, vil være er en forudsætning for et velfungerende ungepanel. 

Delmål 7.2: Rammevilkårene muliggør, at unge frivillige kan deltage aktivt i udviklingssamarbejde og indgå 
i ungeledede partnerskaber 

I 2024 sikrede DUF en ekstrabevilling til afrikanske og danske unges mellemfolkelige engagement 
via DUFs pulje som en del af implementeringen af Afrikas århundrede.  Ligesom tilstrækkelige 
midler i puljen er afgørende for fastholdelsen af unges engagement i udviklingssamarbejdet, er det 
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også vigtigt at reducere uhensigtsmæssige barrierer for engagementet. I 2024 havde DUF fortsat 
fokus på at lette adgangen til visum til Danmark for unge fra DUFs medlemsorganisationers 
partnerorganisationer, ikke mindst i Afrika. Det blev ved flere lejligheder drøftet med 
udenrigsministeren, og i 2025 er de politiske ambitioner nedfældet i Danmarks nye 
udviklingspolitiske strategi.   

8. FOLKELIGT ENGAGEMENT OG OPLYSNING   
UDVIKLINGSMÅL 8: Danske unge engagerer sig i udviklingssamarbejdet og 
har globalt udsyn og forståelse for unges vilkår i udviklingslandene 

Delmål 8.1: Danske unge indgår i ligeværdige partnerskaber, samarbejder og netværk med unge i 
udviklingslandene  
Med 78 børne- og ungdomsorganisationer og over 600.000 unge medlemmer i paraplyen rummer 
DUF et stort potentiale for at engagere en bred gruppe af unge fra hele landet i Danmarks 
udviklingssamarbejde. I 2024 fortsatte det historisk høje engagement fra bl.a. spejdere, studerende, 
nydanskere, handicaporganisationer, frivillige sociale organisationer, religiøse og politiske 
ungdomsorganisationer. I alt var 44 ungdomsorganisationer, svarende til lidt over halvdelen af 
DUFs medlemmer, aktive i DUFs globale ungeprogram, og alle ti kategorier90 af organisationer i 
DUF-paraplyen var repræsenteret. På DUFs internationale pulje var 28 medlemsorganisationer 
engageret91, heraf tre92 helt nye uden tidligere puljehistorik, som blevet involveret gennem klima 
explore. Ti organisationer udvidede deres puljeengagement med nye partnerskaber og 
projektgrupper. 13 medlemsorganisationer var desuden aktive under Det Ukrainsk-Danske 
Ungdomshus og Den Ny Demokratifond. 

Efter flere års pause qua presset på midlerne i puljen blev skræddersyede indsatser for at støtte nyt 
engagement igen relevante i 2024, og her spillede DUFs regionale aktiviteter spillede en vigtig rolle 
(kapitel 5). Sammen med søsterungdomsråd i henholdsvis Moldova, Kenya og Zimbabwe afholdt 
DUF to explore-forløb som blev fulgt op af et internationalt partnerseminar, hvor nye partnerskaber 
blev udviklet med workshops og rådgivning. På explore udforskede 14 medlemsorganisationer 
internationale muligheder i de regioner, hvor DUFs internationale indsatser og puljeengagement er 
koncentreret. Indsatserne bar frugt og har medio 2025 foreløbigt resulteret i 14 ansøgninger til DUFs 
internationale pulje9394, heraf fire fra organisationer uden tidligere engagement: Tre med afsæt i 
DUFs understøttende aktiviteter det tværpolitiske netværk og PARTICIPATE! (R7) 95, og én helt ny 

 
90 DUFs 10 kategorier af medlemsorganisationer fremgår her. 
91 Fire medlemsorganisationer havde sammenlignet med 2023 ikke aktive bevillinger i 2024.  
92 Dansk ICYE, Rød Grøn Ungdom (RGU) og Alternativets Unge (ÅU).   
93 Fra 11 partnerskaber. Heraf er tre ansøgninger fra et partnerskab mellem Silba og Youth of Gagauzia i Moldova.  
94 Tre organisationer søgte ikke puljen efter explore: IMCC har et igangværende puljepartnerskab, KFUM/K valgte at 
søge midler hos CISU fremfor DUF, og Bifrost fandt ikke en partner men har i stedet startet nyt partnerskab i Ukraine. 
95 Dansk ICYE, RGU og ÅU. 

https://duf.dk/om-duf/dufs-medlemmer
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i DUFs internationale arbejde96. Alle 10 medlemsorganisationer, der deltog både i et explore-forløb 
og partnerseminaret har efterfølgende søgt puljen, hvilket understreger værdien af tæt rådgivning 
for nye partnerskaber. Særligt kombinationen af klimafokus og strategisk rekruttering (R7) har gjort 
puljen relevant for flere. Ni af ti organisationer fra klima explore har deltaget i Sydøstafrika-
netværket (kapitel 3 delmål 2.2). 
 
Delmål 8.2: Danske unge har viden om og forståelse for unges vilkår i udviklingslandene, unges rolle i 
udviklingssamarbejdet og verdensmål    
Når unge i DUFs medlemsorganisationer engagerer sig under det globale ungeprogram, bliver de 
værdifulde ambassadører for Danmarks udviklingssamarbejde. Med unge ved roret er ejerskab og 
indsigt uundgåeligt, og det formidler de til familier, venner, foreninger og lokalsamfund. Ni af 10 
medlemsorganisationer bag de 15 bevillinger, der blev afsluttet i 2024 (kapitel 2), rapporterede om 
oplysningsindsatser. Mange partnerskaber fortæller om samarbejdet på Instagram. KFUM-
spejderne tog i to afsnit i podcasten Spejderliv lyttere med til Himalaya for at møde nepalesiske 
spejdergrupper. Konservativ Ungdom og deres tanzaniske partner BAVICHA mødtes med over 70 
unge og erfaringer om politisk engagement og gav indblik i vilkår for politisk arbejde i Tanzania. 

For at understøtte oplysningsarbejdet indgår kommunikationsmoduler på ungdomslederseminarer 
og partnerseminar, herunder om oplysningsmodaliteten (kapitel 3). To bevillinger gjort det muligt 
at bringe kenyanske og zimbabwiske unges fortællinger ud i danske klasselokaler. Gymnasieelever 
mødte zimbabwiske Lethu og Natasha, der fortalte om mental sundhed og kunstterapi, mens 
Ungdommens Røde Kors udgav en avis med hverdagsberetninger fra Mukuru og Mathare. For at 
fremme flere ansøgninger blev oplysningsmodaliteten i 2024 åbnet for løbende ansøgning, og fra 
januar 2025 blev beløbsgrænsen hævet (kapitel 6, delmål 6.1), hvilket allerede har båret frugt i første 
halvår. 

Danmarks ungdomsdelegater til FN (kapitel 4) og DUF selv bidrager også til oplysning. DUF har 
fokus på at gøre ungeledt udviklingsarbejde håndgribeligt for den brede ungdom gennem 
videoformater og sociale medier. Bl.a. blev DUFs profil på TikTok lanceret med en kampagne om 
ungdomsdelegaterne, som fik stort reach og tiltrak 4.442 følgere på under et år. DUFs 30.47897 følgere 
på tværs af platforme har bl.a. mødt “condom boy” James, der uddeler kondomer og viden om seksuel 
sundhed i Kenya, fulgt besøg i det Ukrainsk-Danske Ungdomshus i Kyiv og set ukrainske unge 
fortælle en dansk minister om unges rolle i genopbygning. Nyheder om ungeledt udviklingsarbejde 
formidles også til 4.400 modtagere af DUFs nyhedsbreve. 

 
96 Netværket af Ungdomsråd (NAU) er ny og har primo 2025 søgt og modtaget bevilling til et forundersøgelsesstudie. 
97 Ikke unikke følgere af DUFs platforme på Facebook, Instagram, LinkedIn og TikTok. 


